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Z DNEŠNÍHO ČÍSLA:
Město Hulín přispělo  
na nové oddělení  
Kroměřížské nemocnice
Město Hulín rozdělilo  
dotace 900 tis. Kč  
pro neziskové organizace
Otevření nových kanceláří 
pro Decent Hulín
SPS Smetana Hulín uspěl 
na mezinárodní soutěži

Město Hulín přispělo na dialyzační křeslo  
pro nové oddělení Kroměřížské nemocnice

Město Hulín již v září minulého roku 2017 
schválilo příspěvek 70.000 Kč na pořízení 
dialyzačního lůžka do plánovaného nového 
oddělení – HEMODIALYZAČNÍHO STŘE-
DISKA. To bylo oficiálně otevřeno 16. květ-
na a od té doby slouží pacientům ze široké-
ho okolí. A právě zmíněné dialyzační lůžko, 
které město Hulín zakoupilo, je označeno 
znakem Hulína a může tak společně s dalšími 
13 lůžky pomáhat dobré věci. Celkem je do 
celoročního programu zařazeno 73 pacientů 
a oddělení provede celkem 900 dialýz ročně.

redakce, foto: čerpáno z www.nem-km.cz

V sobotu 30. června byla slavnostně otevřena  
hasičská zbrojnice pro SDH Hulín

Nově zrekonstruovaná 
budova v reálu „Starého 
cukrovaru“ se proměnila 
v moderní prostor hulín-
ských dobrovolných hasi-
čů. V přízemí se nachází 
technická část a garáže.  
V prvním patře vznikla spol- 
ková místnost s kuchyň-
ským koutem a sociálním 
zařízením. SDH Hulín se 
dnešním dnem splnil dlou-
ho očekávaný sen o moder-
ní základně.

Za přítomnosti představitelů a zastupi-
telů města Hulín, starostů okolních měst 
a obcí, zástupců Hasičského záchranného 
sboru Zlínského kraje - velitele stanice Kro-
měříž, starosty Okresního sdružení hasičů 
Čech, Moravy a Slezska Kroměříž a dalších 
hostů slavnostně přestřihli pásku starosta 
města Hulín R. Hoza, místostarosta P. Polák 
a starostka SDH Hulín J. Zapletalová.

Zbrojnici požehnal P. Jiří  
Kopřiva a požehnal také 
nové auto Ford Tranzit.

Velkým překvapením 
pro hulínské hasiče byl také 
dárek starosty a místosta-
rosty v podobě vyřezané 
sochy sv. Floriána, která 
bude připomínat dnešní 
slavnostní den. Příjemnou 
atmosféru slavnostního do-
poledne navodily DH Hulí-
ňané a vystoupení mažore-

tek Kontrasty Hulín.
Široká veřejnost si mohla prohlédnout 

prostory rekonstruované budovy. Velmi mile 
všechny překvapil velký počet návštěvníků. 

Nikdy nevíme, kdy budeme jejich pomoc 
potřebovat, proto je dobré si hasiče hýčkat.

J. Zakravačová
Foto. J. Soporský
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Slavnostní převzetí kanceláří pro sociální služby v Hulíně dne 21. 6. 2018

Slavnostní předání provozního zázemí pro 
pracovníky sociálních služeb v Hulíně probíhá 
shodou okolností v době, kdy slavíme 10. výročí 
zahájení činnost pečovatelské služby v Hulíně.

Sama sebe se ptám, zda je to krátká, nebo 
dostatečně dlouhá doba na bilancování. Já si 
myslím, že se zde mohu dopustit alespoň krát-
kého zhodnocení naší 10leté cesty, protože se 
jedná o cestu provázenou mnoha změnami.

Pečovatelská služba zahajovala svoji činnost 
1. 9. 2008, tehdy se naši radní, potažmo součas-
ný starosta Mgr. Roman Hoza a místostarosta 
Petr Polák rozhodli, že by bylo pro občany Hu-
lína velmi prospěšné, kdyby měli pečovatelskou 
službu ve svém městě, tak říkajíc na dosah ruky 
a pod kontrolou Města Hulína. 

Naše začátky byly skromné, zaměstnávali 
jsme 2 pečovatelky, pečovali o 10 uživatelů a k 

přepravě nám sloužila 2 cyklistická kola, pro-
vozní doba byla od 7 do 15 hodin, k rozvozu 
obědů jsme dostali věnem od svého zřizova-
tele 1 dodávkové auto Citroen.

Dnes na tuto dobu vzpomínáme s nostalgií.
Změny na sebe nenechaly dlouho čekat. 

Narůstající požadavky ze strany občanů i rad-
nice byly pro nás výzvou. 

Během 1 roku jsme rozšířili provozní 
dobu z původních 8 hodin na 13 hodin den-
ně, péči poskytujeme potřebným spoluobča-
nům i během víkendů a svátků.

Kapacitu jsme zvýšili z 10 na 70 uživate-
lů na den, počet pracovníků narostl ze 2 na 
současných 10. K dnešnímu dni jsme uzavřeli 
320 smluv o poskytování péče, vstoupili jsme 
do 320 domácností.

S nárůstem počtu pracovníků bylo zapo-
třebí rozšiřovat i materiální zázemí pro pra-
covníky a vybavení služby. V roce 2010 nám 
náš zřizovatel poskytl další prostor pro pečo-
vatelky na DPS Kostelní. Za pomoci zřizova-
tele a sponzorů se nám podařilo zvýšit počet 
automobilů na čtyři. Nakoupili jsme spoustu 
hygienických a kompenzačních pomůcek. 

Ani v technickém vybavení nezaostáváme. 
Všechny pečovatelky mají služební mobil, péči 
zaznamenávají na tzv. čtečkách, vybavení kan-
celáří počítači postupně zvyšujeme a konečně 
v současné době kupujeme pro pečovatelky tzv. 
handsfree sady pro telefonování při jízdě, proto-

že pečovatelky jsou v pod- 
statě pro své uživatele bě-
hem své pracovní doby 
stále na příjmu. 

Nestagnujeme ani  
v rozvoji sociálních služeb.

V loňském roce jsme 
společně s představiteli 
radnice přemýšleli, ja-
kou cestou se vydat. Zda 
jít dopředu a rozšiřovat 
naše služby, nebo udr-
žovat v chodu to, co již 
funguje. Nakonec zvítě-
zila chuť jít dopředu.

Vypracovali jsme 
projekt na zavedení te-

rénní odlehčovací služby pro pečující osoby  
a předložili ho na KÚ ve Zlíně.

Protože začátkem letošního roku nebylo 
zřejmé, jakým způsobem bychom mohli tuto 
službu financovat, reagovali jsme na výzvu 
MAS Jižní Haná k čerpání finančních pro-
středků z ESF na zajištění provozu odlehčo-
vací služby. V současné době probíhá vyhod-
nocování a schvalování projektu, rozhodnuto 
bude již brzy. Pokud ve výběrovém řízení ob-
stojíme, můžeme z ESF čerpat po dobu 3 let 
celkem 1.075.000 Kč. 

V květnu letošního roku vyhlásil KÚ  
ve Zlíně výzvu k zapojení poskytovatelů soci-
álních služeb ve Zlínském kraji do pilotního 
projektu pro ověření náročnosti provozu od-
lehčovacích služeb terénních, ambulantních 
a pobytových. Pilotní projekt je plánován  
na dobu od 1. 9. 2018 do 31. 12. 2020. Samo-
zřejmě, že jsme se této možnosti také chopili  
a do projektu se přihlásili.

S rozšiřováním našich služeb také sou-
visí potřeba rozšíření provozního zázemí  
pro naše pracovníky. 

Radnice vyšla vstříc našim potřebám a vybu-
dovala pro naše současné i budoucí služby zá-
zemí, které nám bylo dnes předáno do užívání. 

Jedná se o 2 kanceláře, kuchyňku a soci-
ální zařízení. V přízemí této budovy budeme 
mít sklad pro kompenzační a hygienické po-
můcky a umývárnu na přepravky jídlonosičů. 
V areálu máme vyhrazená místa pro parková-
ní automobilů. 

V úplném závěru chci poděkovat panu 
starostovi a místostarostovi za obrovskou 
podporu, které se nám od nich po celou dobu 

jejich funkčního období do-
stává. Mohu říci, že nám ta-
kové vedení radnice mnohé 
organizace závidí, chválu sly-
šíme i od pracovníků Zlínské-
ho kraje a z ORP Kroměříž. 

Občané Hulína mají štěstí 
(a nevím, zda si to plně uvě-
domují), že jejich radní jsou 
vnímaví k sociálním potře-
bám svých občanů. Velmi 
dobře vědí, že k životu patří 
nejen zábava a sport, ale že 
mají ve městě také občany, 
kteří potřebují podporu a po-
moc. Nyní hovořím nejen o 
seniorech, zdravotně a těles-
ně postižených, ale i o rodi-
nách s malými dětmi, proto-
že Město Hulín si jako jedno  
z mála měst ve Zlínském kraji 
udrželo v provozu jesle.

Jiřina Štěpánková
ředitelka DECENT Hulín, p. o.

INZERCE
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Nejdůležitější historická památka v Hulíně dostane novou střechu

Když se zeptáte hulínských občanů, které 
historické památky ve městě si nejvíce váží, 
určitě velká většina z nich řekne „kostel sva-
tého Václava“. Je pravdou, že historických 
památek v Hulíně moc není, takže tato od-
pověď se dá určitě čekat. Kostel založený ve 
třicátých letech 13. století, který je známý 
zejména svým románským portálem, však 
čeká rozsáhlá rekonstrukce střechy, která 
je více jak 20 let téměř v havarijním stavu. 
Hlavní zásluhu na opravě má pan farář Jiří 
Kopřiva, působící na hulínské farnosti už 
dva roky. Možná je to dílo náhody, ale je vy-
studovaný lesák, a tak možná, aniž by to tu-
šil, se jeho specializace nyní při opravě stře-
chy velmi hodí. Kromě toho, že je hlavním 
iniciátorem kompletní rekonstrukce střechy, 
je i člověkem, který na tuto zásadní opravu 
sehnal již více než polovinu plánovaného 
rozpočtu. Byly jsme zvědavé, a tak jsme se  
na opravu zeptaly přímo těch nejpovolaněj-
ších, pana faráře Jiřího Kopřivy a mecenáše 
pana inženýra Emila Chalupy. 
Pane faráři, kde jste působil před tím, než 
jste přišel do Hulína?

Byl jsem 25 let na biskupství, kde byl úplně 
jiný záběr práce než tady, jelikož se tam roz-
hoduje úplně v jiných horizontech.
Jak jste se do Hulína dostal?

Kněží se normálně mění, přesouváme se  
z farnosti do farnosti tak, jak chce biskup. Tak 
se mě jednoho dne biskup zeptal, jestli nechci 
jít do Hulína, a já jsem souhlasil.
Znal jste Hulín a jeho kostel předtím, než 
jste sem byl přidělen?

Pocházím z Holešova, takže povědomí o 
existenci Hulína i kostela jsem měl. Jednou 
nebo dvakrát jsem tady dokonce zastupoval, 
ale neznal jsem podmínky, jak se v Hulíně 
žije, nebo jak vypadá kostel zevnitř.
Kdy jste se do plánování oprav kostela pustil?

Když jsem přišel tady do farnosti, tak jsem 
prošel všechny sklepy a místnosti a udělal 
jsem si takový obrázek toho, co se dá a nedá 
udělat. Kontroloval jsem si i stav střechy, 
kdy jsem zjistil od odborníků, že je opravdu 
špatný. Přišel jsem do farnosti v červenci a už  
v září jsem tu měl projektanta a začali jsme se 
spolu bavit, co a jak zabezpečit, jestli to vydrží 
nebo nevydrží. A začali jsme plánovat.

Jak dlouho se plánuje tak zásadní oprava 
střechy kostela?

Mluví se o tom už 20 let, dokonce jsme byli 
zařazeni mezi tři nejvíce ohrožené památky 
ve Zlínském kraji. Až za poslední rok se po-
vedlo sehnat dotace od Zlínského kraje ve výši  
1 500 000 Kč, přispělo i město částkou 800 000  
korun na krytinu, která už je zaplacená. Dík 
patří také VaK Kroměříž, který nám svým 
vstřícným a solidním přístupem ušetřil mi-
nimálně milion korun v povinnosti odvést 
dešťovou vodu ze střech do říčky Rusavy, a 
drobným dárcům. Velké poděkování také patří  
Ing. Emilu Chalupovi nejen za to, že sám při-
spěl na opravu střechy významnou finanční 
částkou, ale také se sám bezplatně ujme odbor-
ného stavebního dozoru, čímž ušetříme další 
velké finanční náklady (téměř 300 000 Kč). 
Kolik přispěla církev?

Arcibiskupství olomoucké darovalo 700 000 Kč  
přes Arcibiskupské lesy a statky Olomouc,  
s. r. o., na účet naší farnosti.
Kdy se tedy začne s opravami?

9. července se začne stavět lešení, které se 
postaví pro první třetinu kostela a postupně 
se bude posouvat, pak navezeme řezivo a kry-
tinu. Začne se odstraňovat stará krytina a v té 
části, ve které začínáme, což je křížení hlavní 
lodi, je každý třetí trám shnilý. Ten se musí 
vyřezat a nahradit stejnou technologií, jaká 
byla použita při stavbě kostela před několika 
sty lety. Jedná se tedy zejména o ruční práci.
Bylo těžké sehnat firmu, která se specializu-
je na tento typ ruční práce?

Smlouvu jsme nakonec uzavřeli s firmou 
Teslice ze Vsetína. Oni jsou známí tím, že na-
posledy dělali na Pustevnách Libušín. Oslo-
vovali jsme ovšem několik firem, ale až na 
tuto firmu všechny přiznali, že by tak složitou 
stavbu nezvládli. Pak se na objekt přišli ně-
kolikrát podívat z Teslice a ne, že by se jim 
do toho nechtělo, říkali, že je to pro ně výzva. 
Nakonec se do toho ale s námi pustí.

Celková částka opravy kostela se vyšplhá 
na 13 milionů, ale větší polovinu bude stát 
ruční práce.
Jak k opravě střechy kostela přistupuje ve-
dení města Hulína?

S panem starostou a místostarostou je spo-
lupráce výborná. Já jsem nezaregistroval za ty 
dva roky, co jsem zde, že bychom si nerozuměli.

Jak pomáhá prodej oplatků?
Určitě pomáhá každá koruna.
Jde o to, že když si lidé vezmou krabičku 

oplatků, tak dají dar na opravu kostela. Výtě-
žek z jedné krabičky činí 24 Kč a plus mínus 
to vychází na 1 dm2 měděného plechu.
Je pravda, že jste si sám vybral stromy  
na novou střechu?

Ano, je to pravda. Já jsem vystudovaný le-
sák a vyznám se v těchto věcech, proto, když 
mi tvrdili, že takové stromy, jaké požaduji, 
nejsou, tak jsem je ujistil, že jsou a vím, kde 
je najdu. Nový krov bude ze smrkového dře-
va, které pochází z Rajnochovic a Chvalčova.  
Je to dřevo z břehů od potoků, kde se půda 
svažuje, protože tam je dřevo táhlé a bez 
suků, jelikož má hodně živin a stromy se táh-
nou za sluncem. Dřevo jsme těžili v lednu, 
protože tehdy má dřevo nejméně vody v sobě 
a je ideálnější pro tyto druhy staveb.
Budou obyvatelé Hulína pociťovat nějaká 
omezení související s opravami?

Bude jedno omezení, a to, že se zavřou 
brány v oplocení hřbitovní zdi v okolí kos-
tela, jelikož z parcely se stane staveniště a 
v rámci bezpečnosti zde bude přístup ob-
čanům zakázán. A Hulíňáci v podstatě dva 
roky nebudou moci procházet tímto objek-
tem. Pouze pro potřeby bohoslužeb se ote-
vře v určitý čas koridor pro vstup hlavním 
vchodem.
Takže konec oprav plánujete za dva roky?

Chtěli bychom to do dvou let mít hotové, 
ale stát se může leccos. Navíc pořád není vy-
braná celá potřebná částka. Uvidíme.
Slovo závěrem?

Já jen doufám, že zejména úspěšní pod-
nikatelé, a je jich mnoho v Hulíně, přispějí 
finanční částkou k dokončení náročné opra-
vy střechy našeho kostela, která je skutečně  
v havarijním stavu a stále se zhoršuje, doplnil 
Emil Chalupa.

Děkujeme panu faráři a panu Chalupo-
vi za rozhovor, a pokud byste chtěli také fi-
nančně přispět na opravu střechy, tak můžete  
u pana faráře, nebo v Informačním centru, 
kde je možnost zakoupit si oplatky s kostelem 
sv. Václava.

J. Zakravačová  
a E. Koukalová

INZERCE
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MUZEUM F. SKOPALÍKA 
V ZÁHLINICÍCH IV. ročník „KOŠTU MARMELÁD“ v Záhlinicích

Muzeum Františka Skopalíka v Záhlinicích ve spolupráci s MAS Jižní 
Haná zve všechny občany na IV. ročník „Koštu marmelád“. Veřejnost i přís-
ná hodnotící komise bude koštovat a posuzovat vzorky domácích marmelád 
z různých tradičních i netradičních druhů ovoce. Akce proběhne v sobotu  
3. listopadu 2018 v hospodě „U Čápa“ v Záhlinicích. Tímto zveme nejen 
všechny hospodyňky a kuchařky, ale jsou srdečně zváni také pánové, děti 
či skupiny, aby sbírali plody, ze kterých vzniknou všemožné marmelády  
a džemy podle vlastních nebo osvědčených receptů. Vzorky marmelád  
do soutěže budeme sbírat v průběhu měsíce října na obvyklých místech  
v Hulíně a v Záhlinicích, abyste výsledky svého umění mohli na podzim 
předvést široké veřejnosti. Současně při Koštu marmelád proběhne v záhli-
nickém muzeu už tradiční Den řemesel.
Václava Navrátilová, programová pracovnice Muzea F. Skopalíka v Záhlinicích

INFORMAČNÍ CENTRUM
HULÍN V Hulíně se už neztratíte

Informační centrum v Hulíně rozšířilo svou nabíd-
ku propagačních předmětů o nové trhací mapy Hulína.  
Každý teď může přijít do infocentra a zadarmo si utrh-
nout mapu zahrnující celý Hulín a jeho blízké okolí, jako 
Pravčice, Chráštany a Záhlinice i s rybníky. Novou mapu 
můžou obyvatelé i návštěvníci města využít při prázd-
ninové městské hře „Jak dobře znáš Hulín?“, jejíž hrací 
karty jsou k vyzvednutí rovněž v Informačním centru.

Erika Koukalová
Městské kulturní centrum Hulín

Zveme vás na výstavy do galerie IC
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Z RADNICE

Dotace pro neziskové organizace

žadatel o individuální dotaci  
v  I. kole výzvy pro rok 2018 požadavky obdrželi  

v I. kole 2018

Hulíňané, z. s. 30 000 Kč 30 000 Kč

Astras, o. p. s. 19 072 Kč 19 000 Kč

Cykloteam MXM Hulín z. s. 30 000 Kč 30 000 Kč
SH ČMS Sbor  
dobrovolných hasičů Záhlinice 40 000 Kč 40 000 Kč

SH ČMS  
Sbor dobrovolných hasičů Hulín 25 000 Kč 25 000 Kč

SK BURE Hulín 35 000 Kč 35 000 Kč

SK Spartak Hulín - kopaná, z. s. 45 000 Kč 45 000 Kč

Mapei Merida Kaňkovský, z. s. 5 000 Kč 5 000 Kč

Mažoretky Aleny Rafajové z. s. 45 000 Kč 45 000 Kč

Myslivecký spolek Hulín 20 000 Kč 20 000 Kč

Soc. služby města Kroměříže, p. o. 172 200 Kč 45 000 Kč

SRPDS Morava při ZUŠ Hulín 85 000 Kč 45 000 Kč

ZUŠ Hulín 60 000 Kč 45 000 Kč

FK Admira Hulín 20 000 Kč 20 000 Kč

Český svaz gymnastických sportů 7 000 Kč 7 000 Kč

Gymnastický klub Hulín, z. s. 40 000 Kč 40 000 Kč

TJ SOKOL Záhlinice 50 000 Kč 40 000 Kč

Klub dárců krve Kroměřížska 20 000 Kč 15 000 Kč

Taneční skupina Trick, z. s. 25 000 Kč 25 000 Kč

Jiná kultura Hulín, z. s.                                             5 000 Kč  

Spolek zdravotně postižených v Hulíně 10 000 Kč 10 000 Kč
Oblastní charita Kroměříž
Kontaktní centrum PLUS 25 000 Kč 20 000 Kč

Sportovní klub SPARTAK Hulín, z. s. 55 000 Kč 48 000 Kč
Oblastní charita Kroměříž
Sociální poradna 30 000 Kč 20 000 Kč

Pěvecký sbor SMETANA Hulín, z. s. 40 000 Kč 40 000 Kč

Aspot Hulín, z. s. 82 600 Kč 45 000 Kč

Základní kynologická organizace Hulín 15 000 Kč 15 000 Kč

ZO 60/14 ČSOP VIA Hulín 10 000 Kč 10 000 Kč

Orel jednota Hulín, pobočný spolek 50 000 Kč 25 000 Kč

Římskokatolická farnost Hulín 90 000 Kč 45 000 Kč
Moravský rybářský svaz, z. s.
pobočný spolek Kroměříž 30 000 Kč 19 000 Kč

Osobní asistence  
Oblastní Charita Kroměříž 26 300 Kč 3 000 Kč

Česká archeologická spol.  
- spolek archeol. 5 000 Kč 3 000 Kč

Korálky Kroměříž, z. s. 15 000 Kč 15 000 Kč
Centrum pro zdr.postižené  
Zlínského kraje, o. p. s. 5 000 Kč  

Unie Roska  
- reg. org. ROSKA Přerov, z. p. s. 6 000 Kč 6 000 Kč

Součty 1 242 172 Kč 900 000 Kč

Změny ve vydávání  
občanských průkazů

Dosud platilo, že podal-li si občan žádost o vydání OP (s dobou 
platnosti 10 let), v případě ztráty, odcizení, poškození, zničení OP 
nebo po zrušení údaje o místu trvalého pobytu, mohl si zároveň po-
žádat o vydání OP bez strojově čitelných údajů, s dobou platnosti  
na 1 měsíc. Tedy o tzv. „rychloobčanku“, kterou mohl prokazovat 
svou totožnost místo svého ztraceného občanského průkazu do doby,  
než obdrží nový OP.

Od 1. 7. 2018 nastává změna. Od tohoto data již nebude možné 
na úřadech obcí s rozšířenou působností (dále jen „ORP“ - úřad typu 
Kroměříž) žádat o OP bez strojově čitelných údajů s dobou platnos-
ti 1 měsíc. Tento doklad bude moci být vydáván pouze v souvislosti  
s výkonem volebního práva, v době voleb.

Nově si bude občan (starší 15 let) moci požádat o vydání občan-
ského průkazu ve zkrácené lhůtě, a to 
v pracovních dnech do 24 hodin (spr. 
poplatek 1000,- Kč), nebo do 5 pra-
covních dnů (spr. poplatek 500,- Kč). 
Žádost o vydání bude moci občan po-
dat u kteréhokoliv ORP nebo u MV 
ČR. Doklad vyhotovený do 24 hodin si 
bude občan moci převzít jedině u MV 
ČR. Doklad vyhotovený do 5 pracov-
ních dnů si bude občan moci převzít  
u ORP, kde svou žádost podal, anebo 
přímo u MV ČR.

Odbor právních a vnitřních věcí

INZERCE

INZERCE
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Oprava ulice Žižkova dokončena

Koncem měsíce červ-
na byla dokončena rekon-
strukce povrchu místní 
komunikace ulice Žižkova. 
Firmě STRABAG, a. s.,  
se tak podařilo dodržet do-
hodnutý termín k dokonče-
ní díla. Omezení provozu 
k základní škole a na kou- 
paliště došlo pouze na dobu  
nezbytně nutnou a doufáme,  
že občané nejen ulice Žiž-
kova, kteří museli stavební 
práce strpět už v loňském 
roce při rekonstrukci vo-
dovodu a kanalizace, ocení 
nově opravenou silnici. V měsíci září ještě proběhnou sadové úpravy, kdy dojde k výsadbě stro-
mů, záhonů a založení trávníků.

Odbor rozvoje města a životního prostředí

Dokončený chodník  
na ulici Dr. Stojana  

u kruhového objezdu  
na Kroměříž 

Kulturní pozvánka

Rekonstrukce chodníku  
na ul. Wolkerova a Zahradní

Dne 25. 6. 2018 byly zahájeny stavební práce 
na rekonstrukci chodníků na ulici Wolkerova a 
Zahradní. Opravou projde úsek po levé straně 
ulice Wolkerova od křižovatky s ulicí Sadová 
(u rodinných domů) po křižovatku s ulicí Wol-
kerova a Zahradní a úsek od ulice Zahradní až 
po starý podchod pod železniční tratí. Úpra-
vy budou provedeny samozřejmě bezbariéro-
vě pro snazší přecházení této frekventované 
komunikace. Součástí úprav je i vydláždění 
míst pro kontejnery a popelnice, vstupy do 
bytových domů, osazení odpadkových košů a 
výsadbě stromů a keřů. Dle harmonogramu 
prací bude vše hotovo do 10. srpna 2018. Ob-
čany města prosíme o trpělivost při provádění 
stavebních prací a aby dbali zvýšené opatrnosti 
při projíždění těmito komunikacemi.

Odbor rozvoje města a životního prostředí

Rekonstrukce dětského bazénu dokončena

Dne 8. 6. 2018 byla v souladu se Smlouvou 
o dílo uzavřenou s firmou GHC Invest, s. r. o., 
dokončena rekonstrukce dětského bazénu na 
koupališti, která spočívala ve vytvoření dvou 
výškových úrovní bazénu spojených nerezo-
vým skluzem, kompletní výměně technologie 
a osazení atrakcí v podobě dětské skluzavky, 
vodního ježka a hřibu. Celý bazén je nově 

potažen bazénovou folií, nerezovými přeliv-
nými žlábky a nerezovým zábradlím. Další 
změnou prošel i vstup k dětskému bazénu, 
kde byl vytvořen bezbariérový vstup pro 
osoby se sníženou schopností pohybu a ori-
entace. Součásti rekonstrukce bylo i vyspáro-
vání zámkové dlažby okolo dětského bazénu.  
V rámci údržby pak byla položena zámková 

dlažba i okolo velkého bazénu z důvodu její-
ho poklesu hlavně u přelivného žlábku. Dou-
fáme, že tuto investici ocení hlavně maminky  
s malými dětmi, kdy dvě výškové úrovně ba-
zénu oddělují prostor pro ty nejmenší s hloub- 
kou od 10 do 20 cm od hlubší části s hloub-
kou od 45 do 55 cm.

Odbor rozvoje města a životního prostředí
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ZKRÁCENÝ  
PŘEHLED USNESENÍ

PŘEHLED USNESENÍ
ze 79. schůze Rady města Hulína, která se konala dne 6. 6. 2018

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zve-
řejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, 
v platném znění.

1/79/RM/2018 
Záměr nájmu budov č. p. 751 a č. p. 752  
v k. ú. Hulín
Rada města Hulína schvaluje ke zveřejnění
záměr nájmu budovy č. p. 751, jež je součástí 
pozemku parc. č. 386 o výměře 30 m2, a bu-
dovy č. p. 752, jež je součástí pozemku parc. č. 
385 o výměře 44 m2 vše v k. ú. Hulín za účelem 
podnikání. 

2/79/RM/2018 
Zvýšení základního kapitálu společnosti SATE  
Hulín, s. r. o.
Rada města Hulína doporučuje zastupitel-
stvu města schválit
dle § 85 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., zákon 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů zvý-
šení základního kapitálu společnosti SATE 
Hulín, s. r. o., IČ: 25517465, se sídlem Hulín, 
Družba 1198 z dosavadních 20.210.000 Kč  
na základní kapitál 27.985.800 Kč, takto:
1. částka, o kterou se základní kapitál zvyšuje: 

7.775.800 Kč, slovy: sedm milionů sedm set 
sedmdesát pět tisíc osm set korun českých, 
převzetím závazku k nepeněžitému vkladu

2. závazek ke zvýšení vkladu převezme: jedi-
ný společník Město Hulín, IČ: 00287229

3. lhůta pro převzetí vkladové povinnosti  
k nepeněžitému vkladu: 31. 07. 2018

4. vkladová povinnost bude splacena nepeněži-
tým vkladem, který je ve vlastnictví jediného 
společníka, a který tvoří technologie systému 
vytápění a ohřevu TUV Sídliště Družba I a 
Sadová Hulín umístěná v budově č. p. 1198, 
postavené na pozemku  p. č. 2721/4 v kata-
strálním území Hulín, včetně předizolova-
ných trubních rozvodů zapojených do sys-
tému vedoucích přes pozemky p. č. 2721/1, 
2721/48, 2720/1, 2719/9, 2719/10, 2719/2, 
668/3, 2706/15, 2706/14, 2706/11, 2706/1, 
2704/2, 2706/69, 2706/4, 2706/5, 2706/13, 
2706/3, 2667/1, 766/2 766/3, 2578/4, 2579, 
2578/1, 2578/3, 2565, 2564/2, 2564/7, 
2564/1, 2564/6, 2564/3, 2547,  2577/1

5. nepeněžitý vklad byl oceněn znaleckým 
posudkem soudního znalce pana Ing. Ji-
řího Trávníčka, č. 1656-3/18 postupem 
podle § 469 zákona o obchodních kor-
poracích obecně uznávaným nezávislým 
odborníkem, a to na částku 7.775.800 Kč 
na zvýšení základního kapitálu se hodno-
ta nepeněžitého vkladu započítává v plné 
výši, tj. částkou ve výši 7.775.800 Kč.

3/79/RM/2018 
Prodej části pozemků parc. č. 496/1 a parc. č. 
564 vše v k. ú. Hulín
Rada města Hulína doporučuje zastupitel-
stvu města schválit
kupní smlouvu na prodeje částí pozemků parc. 
č. 496/1 a parc. č. 564 vše v k. ú. Hulín o cel-
kové výměře cca 60 m2 manželům XXX XXX, 
bytem XXX XXX, Hulín za cenu 200 Kč/m2  
+ DPH (dle zákona) za účelem rozšíření zahra-
dy u rodinného domu. Náklady spojené s vkla-
dem do katastru nemovitostí uhradí kupující.

4/79/RM/2018 
Prodej části pozemku parc. č. 299/10 v k. ú. 
Záhlinice

Rada města Hulína doporučuje zastupitel-
stvu města schválit
kupní smlouvu na prodeje části pozemku 
parc. č. 299/10 v k. ú. Záhlinice o výměře cca 
20 m2 XXX XXX, bytem XXX XXX, Hulín  
za cenu 200 Kč/m2 s ohledem na obnovu ope-
rátu za účelem částečného narovnání majetko-
právního stavu. Náklady na vyhotovení geo-
metrického plánu a náklady spojené s vkladem 
do katastru nemovitostí uhradí kupující.

5/79/RM/2018 
Prodej části pozemku parc. č. 299/10 v k. ú. 
Záhlinice
Rada města Hulína doporučuje zastupitel-
stvu města schválit
kupní smlouvu na prodeje části pozemku 
parc. č. 299/10 v k. ú. Záhlinice o výměře 15 m2  
XXX XXX, bytem XXX XXX, Hulín za cenu 
150 Kč/m2 s ohledem na obnovu operátu  
za účelem částečného narovnání majetko-
právního stavu. Náklady spojené s vkladem 
do katastru nemovitostí uhradí kupující.

6/79/RM/2018 
Prodej části pozemku parc. č. 1674 v k. ú. Hulín
Rada města Hulína doporučuje zastupitel-
stvu města schválit
kupní smlouvu na prodej části pozemku parc. 
č. 1674 v k. ú. Hulín o výměře cca120 m2 man-
želům XXX XXX, bytem XXX XXX, Hulín za 
cenu 100 Kč/m2 + DPH (dle zákona) s ohle-
dem na nižší využitelnost pozemku za účelem 
rozšíření zahrady u rodinného domu. Náklady 
na vyhotovení geometrického plánu a nákla-
dy spojené s vkladem do katastru nemovitostí 
uhradí kupující.

7/79/RM/2018 
Darování pozemku parc. č. 5041 v k. ú. Hulín
I. Rada města Hulína doporučuje zastupi-
telstvu města schválit
darovací smlouvu na obdarování města Hulína 
pozemkem parc. č. 5041 v k. ú. Hulín o celko-
vé výměře 1268 m2 od dárce Ředitelství silnic a 
dálnic ČR, státní příspěvkové organizace, síd-
lem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle,  
IČ: 65993390 s podmínkou výmazu exekuce. 

8/79/RM/2018 
Věcné břemeno na částech pozemků parc. č. 
1965/1, 2044/2, 2121/20, 2121/21, 2122, 2124, 
2137, 2139/13, 2139/22, 2141/2 vše v k.ú. Hulín
Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o zřízení věcného břemene na 
částech pozemků parc. č. 1965/1, 2044/2, 
2121/20, 2121/21, 2122, 2124, 2137, 2139/13, 
2139/22, 2141/2 vše v k. ú. Hulín s f. GasNet, 
s. r. o., Ústí nad Labem, IČ: 27295567 za cenu 
50.000 Kč + DPH a náklady spojené s vkla-
dem do katastru nemovitostí. 

9/79/RM/2018 
Nájem části nebytových prostor přístavby bez 
č. p. na pozemku parc. č. 2718/1 v k. ú. Hulín
Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o nájmu části nebytových prostor 
přístavby bez č. p. na části pozemku parc. č. 
2718/1 v k. ú. Hulín o celkovévýměře 57 m2  

f. XXX XXX, sídlem XXX XXX, 768 24 Hulín, 
s nájemným 15.060 Kč/rok na dobu neurči- 

tou od 01. 07. 2018. Tímto se ruší usnesení  
č. 6/73/RM/2018.

10/79/RM/2018 
Plán rozvoje sportu
Rada města Hulína doporučuje zastupitel-
stvu města schválit
Plán rozvoje sportu na území města Hulína 
na období let 2019-2020.

11/79/RM/2018 
Veřejná zakázka malého rozsahu „Rekon-
strukce chodníku podél MK Wolkerova, Hu-
lín - úseky I. a III.“
I. Rada města Hulína schvaluje
na základě výsledku výběrového řízení veřej-
né zakázky malého rozsahu na akci „Rekon-
strukce chodníku podél MK Wolkerova, Hu-
lín - úseky I. a III.“vítěze, kterým se stala firma 
Hroší stavby Morava, a.s., IČ: 28597460, se 
sídlem Průmyslová 955/4, Holice, 779 00 Olo-
mouc s nabídnutou cenou 2.197.054,56 Kč  
bez DPH, což je 2.658.436,02 Kč s DPH a do-
bou realizace 50 kalendářních dní.
II. Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o dílo na akci „Rekonstrukce chodní-
ku podél MK Wolkerova, Hulín - úseky I. a III.“ 
s firmou Hroší stavby Morava, a.s., IČ: 28597460, 
se sídlem Průmyslová 955/4, Holice, 779 00 
Olomouc s nabídnutou cenou 2.197.054,56 Kč 
bez DPH, což je 2.658.436,02 Kč s DPH a dobou 
realizace 50 kalendářních dní.

12/79/RM/2018 
Veřejná zakázka malého rozsahu „Parkoviště 
za školou, Hulín“
I. Rada města Hulína schvaluje
na základě výsledku výběrového řízení veřejné 
zakázky malého rozsahu na akci „Parkoviště za 
školou, Hulín“vítěze, kterým se stala firma PRO-
VING, s.r.o., IČ: 26244888, se sídlem Poštovní 480, 
768 24 Hulín s nabídnutou cenou 1.600.000 Kč  
bez DPH, což je 1.936.000 Kč vč. DPH.
II. Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o dílo na akci „Parkoviště za školou, 
Hulín“s firmou PROVING, s.r.o., IČ: 26244888, 
se sídlem Poštovní 480, 768 24 Hulín s nabíd-
nutou cenou 1.600.000 Kč bez DPH, což je 
1.936.000 Kč vč. DPH.

13/79/RM/2018
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí investič-
ní dotace z rozpočtu města Hulína
Rada města Hulína doporučuje zastupitel-
stvu města
schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
investiční dotace ve výši 750.000 Kč z rozpočtu 
města Hulína číslo: 04523/2018 pro Římskoka-
tolickou farnost v Hulíně, dotace je poskytnuta 
na opravu střechy kostela sv. Václava v Hulíně.

14/79/RM/2018 
Smlouva o zpracování osobních údajů s fir-
mou Galileo Corporation, s. r. o.
Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o zpracování osobních údajů s fir- 
mou Galileo Corporation, s. r. o., se síd-
lem Březenecká 4808, 430 04 Chomutov,  
IČ: 25448714.
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PŘEHLED USNESENÍ
z 80. schůze Rady města Hulína, která se konala dne 18. 6. 2018

1/80/RM/2018 
Výzva k podání nabídek a zadávací dokumen-
tace na akci „Rekonstrukce VO města Hulín 
- oblast ZOO5 Višňovce - EFEKT 2018“
I. Rada města Hulína schvaluje
výzvu k podání nabídek a zadávací dokumen-
taci na akci „Rekonstrukce VO města Hulín 
– oblast ZOO5 Višňovce – EFEKT 2018“.
II. Rada města Hulína schvaluje
složení komise pro otevírání obálek a hod-
nocení nabídek v tomto složení: Mgr. Roman 
Hoza, Zdeněk Váňa, Ing. Roman Dutkevič,  
a náhradníky členů komise ve složení: Petr 
Polák, Bc. Jana Franeková.

III. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. zveřejnit výzvu a zadávací dokumentaci 
na internetových stránkách města
Termín: 29. 6. 2018

2/80/RM/2018
Příkazní Smlouva č. 008/2018T
Rada města Hulína schvaluje
Příkazní smlouvu č. 008/2018/T o výkonu čin-
nosti koordinátora BOZP s Bc. Pavlem Tesa-
řem, IČ: 66617618, se sídlem Kolaříkova 622,  
768 33 Morkovice - Slížany v rámci akce „Re-
konstrukce chodníku podél MK Wolkerova, 
Hulín – úsek I. a III.“ ve výši 38.000 Kč.

3/80/RM/2018 
Změna v údajích v rejstříku škol u Základní 
školy Hulín
Rada města Hulína schvaluje
provedení zápisu změny v údajích v rejstříku 
škol a školských zařízení u Základní školy Hulín, 
příspěvkové organizace, se sídlem Nábřeží 938,  
768 24 Hulín, IČ: 70880263, a to snížení nej-
vyššího povoleného počtu žáku o 48 žáků,  
a to výlučně ve prospěch Active Learning Zá-
kladní škola, s. r. o., se sídlem Komenského 604,  
768 24Hulín, IČ: 06471331. 
Mgr. Roman Hoza v. r. – starosta města Hulína

Petr Polák v. r. – místostarosta města Hulína

15/79/RM/2018 
Smlouva o zpracování osobních údajů spo-
lečností Edenred CZ, s. r. o.
Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o zpracování osobních údajů společ-
ností Edenred CZ, s. r. o. se sídlem Pernerova 
691/42, 186 00 Praha 8-Karlín, IČ: 24745391 
uzavřenou v souladu s Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady EU o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů.

16/79/RM/2018 
Smlouva o ochraně osobních údajů s JUDr. 
Lukášem Jíchou, soudním exekutorem
Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o ochraně osobních údajů s JUDr. Lu-
kášem Jíchou, soudním exekutorem, se sídlem 
Komenského 38, 750 00 Přerov, IČ: 04886674.

17/79/RM/2018 
Dohoda o podmínkách dálkového přístupu
Rada města Hulína schvaluje
Dohodu o podmínkách dálkového přístupu 
k informačnímu systému exekučních řízení  
s JUDr. Lukášem Jíchou, soudním exekuto-
rem, se sídlem Komenského 38, 750 00 Pře-
rov, IČ: 04886674 na dobu neurčitou.

18/79/RM/2018 
Smlouva o vykonání přezkoumání hospoda-
ření města za rok 2018
Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o vykonání přezkoumání hospoda-
ření města Hulína za rok 2018 auditorkou 
Ing. Milenou Lakomou, zapsanou v seznamu 
Komory auditorů pod č. 1231.

19/79/RM/2018 
Smlouva o vykonání kontroly hospodaření 
právnických osob, které byly zřízeny nebo za-
loženy městem Hulín za rok 2018
Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o vykonání kontroly hospodaření 
právnických osob, které byly zřízeny nebo za-
loženy městem Hulín za rok 2018, auditorkou 
Ing. Milenou Lakomou, zapsanou v seznamu 
Komory auditorů pod číslem 1231.

20/79/RM/2018 
Závěrečný účet města Hulína za rok 2017
I. Rada města Hulína doporučuje zastupi-
telstvu města schválit
v souladu s ustanovením § 43a 84 odst. 2 písm b)  

zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění později 
vydaných předpisů a v souladu s ustanovením  
§ 17 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdě-
ji vydaných předpisů Závěrečný účet města Hu-
lína za rok 2017; zároveň souhlasí s celoročním 
hospodařením, a to bez výhrad;
II. Rada města Hulína bere na vědomí
zprávu auditorky Ing. Mileny Lakomé, dekret 
KAČR č. 1231, o výsledku přezkoumání hos-
podaření za rok 2017.

21/79/RM/2018 
Rozpočtové opatření města Hulína č. 2/2018
Rada města Hulína doporučuje zastupitel-
stvu města schválit
v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. b) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění později 
vydaných předpisů a ustanovení § 16 záko-
na č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravi-
dlech územních rozpočtů, ve znění později 
vydaných předpisů rozpočtové opatření  
č. 2/2018.

22/79/RM/2018 
Plán schůzí RMH a zasedání ZM v období od 
01. 07. 2018 do 31. 10. 2018
Rada města Hulína schvaluje
plán schůzí Rady města Hulína a zasedá-
ní Zastupitelstva města Hulína na období  
od 01. 07. 2018 do 31. 10. 2018.

23/79/RM/2018
Odměny ředitelům příspěvkových organizací
Rada města Hulína schvaluje
odměny ředitelům příspěvkových organizací 
města Hulína v souladu s předloženým návrhem.

24/79/RM/2018 
Mimořádné odměny starostovi a místosta-
rostovi
Rada města Hulína doporučuje zastupitel-
stvu města schválit
mimořádné odměny podle § 76 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, v platném znění sta-
rostovi a místostarostovi města dle předlože-
ného návrhu.

25/79/RM/2018 
Zápis z 11. zasedání Komise pro oblast vý-
stavby a rozvoje města Hulína
Rada města Hulína bere na vědomí
zápis z 11. zasedání Komise pro oblast výstav-
by a rozvoje města Hulína, které se uskutečni-
lo dne 14. 05. 2018.

26/79/RM/2018 
Zápis z 2. schůze Komise pro oblast sportu  
a kultury
Rada města Hulína bere na vědomí
zápis z 2. schůze Komise pro oblast sportu  
a kultury, která se konala dne 30. 05. 2018.

27/79/RM/2018 
Smlouva o zpracování osobních údajů
Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o zpracování osobních údajů s fir- 
mou Ing. Vladimír Zavřel Z-WARE, se 
sídlem Horákovská 163/7, 628 00 Brno,  
IČ: 15564894.

28/79/RM/2018 
Smlouva o spolupráci
Rada města Hulína doporučuje zastupitel-
stvu města schválit
smlouvu o spolupráci při přípravě a realizaci 
projektu „Protipovodňová opatření v povodí 
Moravy – lokalita Kroměříž“.

29/79/RM/2018 
Výroční zpráva o hospodaření KULTURNÍ 
KLUB Hulín, příspěvková organizace
I. Rada města Hulína schvaluje
KULTURNÍMU KLUBU Hulín, příspěvkové 
organizaci:
1. zprávu o hospodaření za rok 2017
2. hospodářský výsledek organizace za rok 
2017 je ve výši 1.337,85 Kč a jeho použití  
na snížení ztráty organizace z roku 2016
II. Rada města Hulína schvaluje
KULTURNÍMU KLUBU Hulín, příspěvkové 
organizaci, účetní závěrku za rok 2017.

30/79/RM/2018 
Výroční zpráva o hospodaření Střediska  
pro volný čas dětí a mládeže Hulín, příspěv-
ková organizace
I. Rada města Hulína schvaluje
Středisku pro volný čas dětí a mládeže Hulín, 
příspěvkové organizaci:
1. výroční zprávu o hospodaření za rok 2017
2. hospodářský výsledek organizace za rok 
2017 ve výši 771,37 Kč a jeho převedení  
do rezervního fondu organizace
II. Rada města Hulína schvaluje
Středisku pro volný čas dětí a mládeže Hulín, pří-
spěvkové organizaci, účetní závěrku za rok 2017.
Mgr. Roman Hoza v. r. - starosta města Hulína

Petr Polák v. r. - místostarosta města Hulína

DOKONČENÍ PŘEHLEDU USNESENÍ
ze 79. schůze Rady města Hulína, která se konala dne 6. 6. 2018
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100. VÝROČÍ VZNIKU 
ČESKOSLOVENSKA Bouřlivá osmičková léta 20. století v Hulíně

Červenec/srpen 1918
V místním zpravodaji Haná se již na začát-

ku července objevila zvěst o údajném zavraž-
dění cara Mikuláše II. a jeho rodiny. Hned  
v dalším čísle byla otištěna zpráva přicházející 
z Moskvy, která prohlásila, že se jedná o lež. 
Netrvalo však dlouho a celá ruská carská ro-
dina byla opravdu popravena bolševiky, a to 
v noci z 16. na 17. července. Stále nekončí-
cí válka s sebou přinášela čím dál větší hlad  
a nedostatek základních surovin, jako na-
příklad mouky. Mouku dokonce požadovali  
i umělci jako gáži za svá vystoupení, například 
známý ruský barytonista Šaljapin uznávaný 
v Rusku, Evropě i Americe si za své vystou-
pení vyžádal 12 liber mouky. Hulín se i přes 
vzrůstající chudobu svých obyvatel zapojil  
do sbírky na stavbu divadla v Brně, kdy 
obec přispěla 5 000 K, stejný obnos věnovaly 
Ústřední záložna a Rel. - živnostenská zálož-
na, Sokol přispěl 400 K, Sbor dobrovolných 
hasičů 150 K aj. Dne 14. července pořádal So-
kol v Hulíně koncert, kde vystoupila Mařen-
ka Bílá hrající na klavír, prof. Kamil Vyskočil 
hrající na housle a K. Prügl hrající na violon-
cello. Koncert se setkal s velkým nadšením  
z řad publika. V rámci konce školního roku 
se sešel celý sbor Obecné školy v Hulíně  
s dvěma kolegy z měšťanské školy a s míst-
ními přáteli školy a společně vybrali 53 K 
pro nadaci České srdce. Ke konci měsíce se 
uprchlíci, kteří kvůli válce museli opustit své 
domovy a našli přístřeší v Hulíně, mohli opět 
odebrat do svých domovin. Prostřednictvím 
tisku poděkovali starostovi J. Omastovi, před-
nostovi stanice K. Zemanovi, MUDr. J. Vina-
řovi a dalším za příjemné přijetí a poskytnutí 
střechy nad hlavou.

I během války bylo zapotřebí lidi trochu 
pobavit a přivést na jiné myšlenky. Proto se 
v novinách často objevovaly humorné člán-
ky. A tady je jeden z nich: Jistý nejmenova-
ný muž se vsadil s jedním atletem (silákem),  
že atlet nevydrží, aby na jeho dlaň spadl litr 

vody kapku po kapce z výšky jednoho met-
ru. Atlet sázku přijal a zvýšil množství vody  
na dva litry. Voda tedy začala kapat na jeho 
dlaň. Po 250 kapkách se atlet přestal usmívat, 
po 300 kapkách se začal ošívat, a když dopad-
la kapka 400., odtáhl rychle dlaň a vzdal se 
sázky. Dlaň měl silně zanícenou a místy pod-
řenou. Následně někdo z přihlížejících řekl: 
„Zapomněli jsme všichni na historii o kapce 
vody, která vyhloubá kámen!“

Červenec/srpen 1938
Během července byla dokončena oprava 

silnice mezi hřbitovem a novým cukrovarem, 
takže úroda se mohla svážet již na zbrusu 
nové kostkové dlažbě, rovněž byla vydláž-
děna i ulice Boženy Němcové. V noci ze 13. 
na 14. července došlo v Hulíně k vykradení 
trafiky p. Breuera v nádražní ulici. Zloději se 
do trafiky dostali bočním okénkem, u které-
ho vypáčili mříž. Vznikla tak dvoutisícová 
škoda, která naštěstí byla kryta pojištěním. 
Žně v roce 1938 kazilo především nepřízni- 
vé počasí. Co se týká úrody, s ječmenem a ži- 
tem byli zemědělci spokojeni, naopak je 
zklamala nízká úroda pšenice. V červenci 
si dobrovolné sestry Čsl. Červeného kříže 
v Hulíně nechaly zkontrolovat krev, aby ji  
v případě potřeby mohly darovat. Rovněž 
došlo ke zdárnému ukončení podpisové akce 
„Věrni zůstaneme!“. Jednalo se o manifest 
prvorepublikových československých spiso-
vatelů, kteří vyzývali čs. vládu a čs. občany 
k obraně nezávislosti a celistvosti republiky 
před narůstajícím ohrožením státní suvereni-
ty nacistickým Německem. Listina byla k na- 
hlédnutí a k následnému podpisu vystavena 
na radnici i ve školách v Hulíně. Podepisova-
li se jak významné osobnosti republiky, tak  
i obyčejní občané. Osudného dne 29. září 1938  
bylo pod peticí podepsáno 308 vědeckých, kul-
turních a uměleckých osobností a přes 1 mi- 
lion občanů Československa.

V srpnu bylo na městském zastupitelstvu 
schváleno rozšíření Pomoravské silnice v úse-
ku Poštovní ulice před nebezpečnou zatáčkou 
u mostu. Město koupilo 3 domy a potřebnou 
plochu postoupilo správě státních silnic. 
Rovněž byl schválený finanční dar od města  
ve výši 6 000 Kč na obranu státu a občané byli 
vyzváni, aby v rámci svých finančních mož-
ností také přispěli. 

Žilo se i sportem, kdy se SK Sparta Hulín 
udržela v I. B třídě. Klub v srpnu slavil 10leté 
výročí trvání. Na konci srpna vyšel v časopise 
Pozorovatel článek s nadpisem „Bude válka? 
U Němců by chuť byla, ale…“. V článku se 
spekulovalo, zda válka začne či nikoliv. Text 
poukazoval na to, že československá politická 
scéna je v této otázce rozpůlená. Většina však 
doufala ve slova prezidenta Beneše, který 
prohlásil, že věří v mír.

Červenec/srpen 1948
Ještě před skončením školního roku žáci 

z obecní školy a mateřské školky byli po-
sláni Akčním národním výborem na tří- 
týdenní rekreaci v Rajnochovicích. Děti, kte-
ré se vrátily ze sokolského sletu, rovněž odjely 
na rekreaci na Horní Bečvu. Letní měsíce se 
nesly ve znamení žní. Ještě před žněmi byla 
provedena kontrola obilí, kdy se odhadovala 
přibližná sklizeň. Sklizená úroda byla poměr-
ně zdařilá, až na škody, které způsobil hrabáč 

osenní. Práce probíhala rychle, jelikož celé 
žně bylo krásné počasí bez deště. Poté, co byla  
ukončena činnost tzv. starého cukrovaru v Hu- 
líně a došlo ke sloučení obou cukrovarů a vy- 
tvoření pouze jednoho, muselo dojít i ke změ- 
nám ve vedení. Ředitelem Cukrovaru v Hulí- 
ně, národní podnik, jak byl od této doby 
označován, se stal Ing. Miroslav Strnad z Li-
tovle, náměstkem se stal Hugo Bretschneider 
z Hejčína a pozici vrchního správce nadále 
vykonával Ing. Vladimír Pospíšil. V letních 
měsících byl už vypracován i nový rozpo-
čet města na rok 1949, který byl vypočten  
na 1 475 857 Kčs.

V srpnu došlo na návrh Akčního výboru  
k přejmenování ulice Šrámkova na ulici 
Kostelní, jelikož se z důvodu politického ne-
souhlasu k novému režimu monsignore Jan 
Šrámek pokusil opustit Československo. Jeho 
snaha uprchnout se ovšem nezdařila a Mons. 
Šrámek musel dožít svůj život v internaci. 
Jelikož léto pomalu končilo, došel předpis  
v rámci plánovaného hospodářství pro osev 
podzimních plodin, kdy mělo dojít k zasetí 
133 ha tvrdého obilí (pšenice i žito), 17 ha 
ozimého žita a 2 ha řepky.

Červenec/srpen 1968
Členové Mysliveckého sdružení v Hulí-

ně zareagovali na úbytek pernaté zvěře, ze-
jména koroptví, bažantů a křepelek, která se  
v důsledku zemědělské mechanizace a che-
mizace začala pomalu vytrácet z okolí měs-
ta. Členové sdružení uspořádali sběr vajec  
z vysečených míst, která se souhlasem Měst-
ského národního výboru v Hulíně umístili 
do zahrady starého cukrovaru, kde se v za-
řízených líhních vajíčka vylíhla a po tom, 
co mláďata odrostla, byla vypuštěna zpět  
do přírody. Nově se v místních závodech 
zavedly volné soboty, ovšem rada MěstNV 
pověřila komisi pro obchod, aby projednali  
s vedoucími jednotlivých prodejen, přede-
vším těch, kde se prodávalo mléko a pečivo, 
aby měly v sobotu otevřeno alespoň na něko-
lik hodin, což se povedlo a tyto obchody měly 
v soboty otevřeno vždy do 10 hodin. Během 
července někteří komunisté v hulínských 
závodech hodnotili na členských schůzích 
politickou situaci. Hodnotili především to,  
co udělali pro uskutečnění akčního programu 
strany a zdůraznili, že třeba provádět novou 
politiku v praxi – politiku s lidmi a pro lid.

Na začátku srpna poprvé vystavovala svá 
díla paní Eva Milotová, tehdy Zdařilová,  
a to v síni Domu knihy v Kroměříži. 

Dne 21. srpna vstoupila vojska Varšavské 
smlouvy do Československa. Tento vstup 
byl odůvodněn tím, že v Československu 
byl ohrožen socialismus. Na tuto okupaci 
reagovali i obyvatelé Hulína, a to především 
odmítavými nápisy na plotech, zdech či že-
lezničních vagonech, které si mohla přečíst 
vojska, která Hulínem projížděla. K žádné-
mu závažnému incidentu ovšem nešlo a ob- 
čané Hulína uposlechli výzvu prezidenta 
Svobody, aby zachovali klid. Přes dramatické 
srpnové události musel Hulín nadále fungo-
vat, takže se pokračovalo v položení dlaždi-
cových chodníků na náměstí a v Gottwal- 
dově ulici.

Erika Koukalová
Městské kulturní centrum Hulín

INZERCE
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AKADEMIE 3. VĚKU Zakončení školního roku 
Akademie 3. věku

Ve středu 13. června proběhlo v obřadní 
síni Městského úřadu v Hulíně slavnostní 
zakončení školního roku Akademie 3. věku.  
Starosta města Roman Hoza předal „stu-
dentům“ vysvědčení. Všichni prospěli s vy- 
znamenáním a jedničkou z chování. 

Jako na konci každého školního roku i na- 
ši senioři jeli na školní výlet. Tentokrát na-
vštívili Zlín - Muzeum a Institut Tomáše Bati,  

Zoo a zámek v Lešné. Na obědě si všichni po-
chutnali na nudličkové polévce a tradičním 
řízku s bramborovou kaší. 

Uplynulý školní rok proběhl velmi úspěš-
ně s celkovým počtem 87 studentů, na které, 
a možná i na nějaké nové, se těšíme ve čtvr-
tek 13. září od 9:00 v sále MKC Hulín. 

J. Zakravačová

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

SPOLEK ZDRAVOTNĚ  
POSTIŽENÝCH V HULÍNĚ

Spolek zdravotně postižených v Hulíně uskuteční v měsíci září 
2018 pětidenní pobytový program na zlepšení fyzického a psychické-
ho stavu seniorů v hotelu Synot ve Starém Městě u Uherského Hradi-
ště. Pobyt je spolufinancován Zlínským krajem z programu SOC01-18 
na podporu sociálně zdravotních aktivit. Pobytu se zúčastní 40 se- 
niorů. První den pobytu je naplánována také exkurze v muzeu vi-
nařství v Boršicích. Spolek děkuje touto cestou Zlínskému kraji  

za poskytnutí dotace na ten-
to pobyt.

výbor Spolku  
zdravotně postižených

INZERCE

Pozvánka
INZERCE
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Jak jsme oslavili Den ZeměMATEŘSKÁ ŠKOLA

Rok se s rokem sešel a v mateřské škole se 
naši předškoláci opět dočkali krásného týd-
ne na škole v přírodě. Bohužel jsme na pra- 
covišti Družba byli donuceni akci zrušit kvůli 
nepříznivým přírodním podmínkám (naříze-
ní zákazu vstupu do lokality, kde jsme měli 
zařízeno ubytování), a tak jely předškolní děti 
pouze z pracoviště Eduarda Světlíka.Vyjeli 
jsme na nedalekou, ale krásnou Rusavu. Uby-
tování bylo zajištěno v příjemném hotelu s ná- 
zvem „Hotel Rusava“. První den se děti sezná-
mily s pohádkovou bytostí, která je požádala 
o pomoc při plnění úkolů, kterých se děti ve-
lice statečně ujaly a každý den úkol svědomitě 
plnily. Protože počasí nejde objednat, bohu-
žel měly děti a paní učitelky dva dny nepěk-
ného a propršeného počasí. Ale nikdo se ne-

nechal zastrašit, využili jsme 
zázemí hotelu v podobě sálu, 
kde probíhal karneval i sou-
těže a dvakrát jsme navštívili 
bazén. Pokud počasí dovolilo, 
trávili jsme čas na hřišti a v 
lese, také jsme se podívali do 
keramické dílny a do míst- 
ního Muzea Rusava. Užili 
jsme si týden nabitý aktivita-
mi, který utekl jako voda, a už 
se všichni vítali u autobusu. 

První červnové dny patří dětem a jejich 
svátku. Paní učitelky a paní asistentka z Koťá-
tek připravily dopolední program pro děti a vy- 
robily všechny kulisy na téma „Za pokladem 
s piráty“. Děti plnily šest úko-
lů a za každý z nich dostaly 
razítko. Na konci pirátské ces-
ty čekala děti sladká odměna. 
Děti a paní učitelky z budovy 
Družba plnily podobné úkoly, 
vypravily se ovšem motivačně 
na „Cestu za pokladem ko-
lem světa“ a vězte, že poklad 
našly...

Posledním a velmi vý-
znamných krokem pro před-
školáky a také jejich rodiče je 

Slavnostní rozloučení. Děti se pilně připravují 
a nacvičují. Mají připravený bohatý program  
pro rodiče, prarodiče a všechny přátele rodi-
ny i příznivce školky. Mezi těmito příznivci 
jsou  i zastupitelé a Rada města Hulína, kterým 
tímto také děkujeme za vzájemnou a vstřícnou 
spolupráci po celý školní rok a v neposlední 
řadě za krásné dary pro naše budoucí školáky. 

Jménem svým, jménem paní ředitelky 
Bc. Andrei Hradilové a celého pedagogické-
ho týmu děkuji všem za spolupráci, ochotu  
a chuť naše děti vzdělávat zábavnou formou 
a posouvat je stále dál a dál. Věříme, že se 
opět všichni v září sejdeme ve zdraví a plní sil 
vstříc novým zážitkům. 

Zapsala Petra Čubová, učitelka MŠ

Závěr školního roku v MŠ Záhlinice

Každý den má někdo svátek. V kalendáři 
se střídají jména a objevují se tam i jména na-
šich kamarádů ze třídy, jejichž jmeniny stejně 
jako narozeniny vždy oslavíme.

1. června však slaví svátek všechny děti.  
Ve třídě jsme měli připravenou soutěž pod ná- 
zvem „Cesta plná pohádek“. Děti plnily úkoly 
z oblasti pohádek, přírody, mořského světa, 
domácích zvířátek a lesa.

Za své vědomosti a znalosti byly děti od-
měněny razítky a diplomem. Abychom ne-
byli jen ve třídě, strávili jsme čas i venku. Tři 
maminky, pí Čajková, Bulková a Srovnalová,  
pro nás připravily sportovní a zábavné do-
poledne. Děti byly za své výkony odměněny 
perníkovou medailí.

Sladkou tečkou pak bylo hledání pokla-
du ve třídě, kde si každý našel svůj balíček s 
překvapením. Tento den se i díky krásnému 
počasí vydařil a maminkám tímto moc děku-
jeme za jejich zapojení a nápady.

Dalším zážitkem byla návštěva výstavy  
„...a já bych se tak ráda vdávala“ v Muzeu 
Františka Skopalíka v Záhlinicích, která děti 
velmi zaujala.

V pátek 8. června jsme navštívili Městské 
divadlo ve Zlíně, kde jsme viděli krásnou po-
hádku „Sněhová královna“.

V pondělí 25. června jsme 
se slavnostně rozloučili s 
předškoláky a společně s rodi-
či si opekli špekáčky na školní 
zahradě.

Během celého školního ro- 
ku jsme prožili spoustu krás- 
ných zážitků a příjemných 
chvil, o které jsme se prostřed- 
nictvím Hulíňanu s vámi rádi 
podělili.

Chtěli bychom poděkovat 
pí ředitelce Bc. A. Hradilové 

za velkou podporu, všem rodičům za vynika-
jící spolupráci a ochotu.

Velký dík patří také paní Navrátilové z Mu-
zea Fr. Skopalíka v Záhlinicích, záhlinickým 
hasičům, paní Novákové za čtení pohádek, paní 
knihovnici Zakravačové i panu Forejtovi za vý-
bornou zubní prevenci v projektu Zdravý úsměv, 
ale i všem ostatním, kteří si k nám našli cestu  
a obohatili nás o nové poznatky a zkušenosti.

Přejeme všem čtenářům Hulíňanu krásné 
prázdniny plné pohody a sluníčka.

E. Doleželová, D. Buková  
učitelky MŠ Záhlinice

INZERCE
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA Ekokonference v Přerově

Zástupci našeho ekotýmu se v pondělí 4. 6.  
zúčastnili žákovské environmentální konfe-
rence v ZŠ Trávník v Přerově na téma „Klima 
se mění, my musíme také“. Po přivítání pro-
běhlo představení škol a jejich aktivit, násle-
dovala zajímavá přednáška doc. RNDr. Pavla 
Nováčka, CSc., s názvem „Budoucnost už 
není, co bývala“, a poté workshop o vodě s Pav-
lou Vrbovou, spoluautorkou knihy Udržitelný 
rozvoj. Teoreticky i prakticky jsme se zamysleli 
nad klimatickými změnami, jejich příčinami a 
důsledky, jak se na ně adaptovat, co může udě-
lat každý z nás. Setkání bylo velmi přínosné 
a inspirativní. Kromě nových nápadů jsme si 
přivezli knihu Udržitelný rozvoj s pracovními 
listy, kterou určitě využijeme ve výuce a sezná-

míme i ostatní žáky s touto problematikou.
Dana Hozová

učitelka ZŠ Hulín a Koordinátor EVVO  
(environmentální vzdělávání, výuka a osvěta)

Ekoolympiáda

Dne 24. 5. 2018 se žáci naší školy Eliška 
Jetelinová a Milan Topič zúčastnili Eko-olym-
piády na ZŠ Štípa Zlín. Podmínkou vstupu  
do soutěže bylo vypracování projektu na téma 
Ekosystém lesa. Eliška a Milan prokázali své 
znalosti v přírodovědném a ekologickém tes-
tu, po krátké přestávce se přesunuli na další 
stanoviště, kde poznávali rostliny a živočichy 
z ČR. Se všemi otázkami se vypořádali dobře.  
Na závěr měli možnost ochutnat netradiční po-
krmy: cvrčky v čokoládě, pražené kobylky nebo 
sušenky s housenkami. Oběma blahopřejeme!

Irena Hudcová
učitelka ZŠ Hulín

Námořnická škola v přírodě

Dny od 28. 5. do 1. 6. strávili žáci třetích 
tříd a 2. A na škole v přírodě v Čeložnici, 
která byla inspirovaná hrou na námořníky. 
Na začátku pobytu se žáci rozdělili do 4 po-
sádek, vymysleli si název své lodě a vytvořili 

vlajku. Úkolem bylo plnit námořnické zkouš-
ky, při kterých si vyzkoušeli svou obratnost, 
orientaci v terénu, střelbu na cíl a taky od-
vahu. Vzhledem k příznivému počasí si děti 
mohly zaplavat i v místním bazénu. Celý tý- 

den se nesl v duchu sou-
těžení jednotlivých po-
sádek a na konci školy v 
přírodě byly vyhlášeny 
výsledky. Dětem byly  
uděleny odměny a ka-
ždý námořník si odne-
sl domů vlastnoručně 
nazdobenou perníko-
vou medaili a spoustu 
nezapomenutelných zá- 
žitků. Touto cestou dě- 
kujeme rodičům za spon- 
zorské dary a mamin-
kám za upečení per- 
níků.

Zuzana Podhorská,  
Irena Grentková

učitelky  
ZŠ Hulín

Olympiáda v anglickém jazyce

Dne 4. 6. 2018 se uskutečnila Olympiáda 
v anglickém jazyce 5. tříd. Nominovaní žáci 
z pátých tříd měli ukázat, co se za tři roky 
naučili. Plnili různé úkoly – pohotově odpo-
vídat na dané otázky, ze čteného textu získat 
určité informace, souvisle vyprávět a popsat 
vybraný obrázek, prokázat znalost pozná-
vání hodin, vyluštit křížovku. Nejúspěšnější 
byli a na prvním místě se shodným počtem 

bodů se umístili žák 5. A František Horáček 
a žák 5. B Martin Doležal. Úspěšní také byli 
Julie Nedbalová z 5. A na druhém místě a na 
třetím místě Simona Pivodová z 5. C a Lukáš 
Vyvlečka z 5. A. Všichni soutěžící si odnes-
li pěkné ceny. V dalším studiu jim přejeme 
hodně úspěchů.

Hana Škopíková
učitelka ZŠ Hulín

Beseda

V měsíci červnu k nám do školy zavítal 
občan našeho města Ing. F. Pivoda, který 
nám na ukázkách a zážitcích ze svého života 
přiblížil některé události z roku 1968 a 1989. 
Poslechli jsme si zajímavou besedu o období, 
které jsme nezažili, ale známe ho z vyprávění 
našich prarodičů, rodičů a učitelů. Děkujeme.

žáci 9. ročníku a učitelé dějepisu
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V úterý 5. červ-
na měli žáci volitel- 
ného předmětu me- 
diální výchova mož- 
nost seznámit se 
naživo s tím, jak to 
chodí ve skutečné 
redakci novin. Díky 
ochotě pracovní-
ků Týdeníku Kro-
měřížska se mohli 
podívat do prostor, 
kde Týdeník vzni-
ká, a poznat poměr- 
ně detailně práci 
těch, kteří jej každý 
týden vytváří. 

Žáci si prošli 
všemi odděleními 
redakce, popovída- 
li si s redaktory jed-
notlivých rubrik a 
na závěr ještě dosta-
li malý dárek v po- 
době nejčerstvější-
ho výtisku novin. 

Děkujeme tímto všem pracovníkům redakce Týdeníku a přede-
vším Liboru Kopčilovi, který byl naším milým průvodcem.

Olga Zapletalová
učitelka  

ZŠ Hulín

DRUŽINA

Ahoj, léto! Ahoj, prázdniny!

Exkurze v redakci  
Týdeníku Kroměřížska

Měsíc červen se přihlásil o své místo, a tak  
rychle utekl... Avšak nikoho nemrzí, že se 
probouzíme již do prvních prázdninových 
dnů. Naopak jsme je už všichni netrpěli-
vě vyhlíželi. Červen nepřinesl s sebou jen 

krásné slunné počasí a teplé večery. Hlavně  
pro školáky znamenal konec školního roku. 
Byl to měsíc, kdy každý kluk i každá holčič-
ka školou povinní mohli zhodnotit, oč mou-
dřejší za uplynulý rok jsou, kolik vědomostí 

získali, ale také to, jak 
se ve školních lavicích, 
družinovém prostředí 
upevnilo přátelství či 
rozkvetlo jiné, nové.

My v družince pev-
ně věříme, že všechny 
dny, akce a projektové 
týdny byly pro naše 
svěřence plné zábavy a 
odreagování. Budeme 
se proto snažit, aby vše 
i nadále probíhalo jen 
ku spokojenosti žáč-

ků. Už přes prázdniny převlékneme prostory 
družinky do podzimního kabátku. 

Obzvlášť si ceníme skvělé spolupráce s ro- 
diči, která se mohla projevit při rukodělných 
dílničkách, či při organizaci dalších společ-
ných akcí. Taktéž děkujeme zřizovateli, ve-
dení školy, paním kuchařkám, uklízečkám 
i školníkovi, díky kterým jsme dohromady 
mohli vytvořit našim svěřencům tak skvělé 
zázemí.

Nejen dětem, ale i jejich rodičům, praro-
dičům, vlastně všem bychom rády popřály, ať 
si užíváte každého momentu, každého dne, 
který bude prosvícený slunečnými paprsky. 
Ať využijete každé příležitosti být pohroma-
dě, protože to je to, na čem opravdu záleží, 
nehledě na ročním období.

za tým vychovatelek 
vedoucí vychovatelka Eva Formánková

S létem přichází i teplé dny. A kde jinde je 
strávit lépe, než někde u vody? 

Toho jsme si v naší družince též vědomi, 
a proto jsme zavítali se svými žáčky na nově 
opravené hulínské koupaliště. Holčičky i klu-
ci využili skluzavky, pískoviště, bazén i ba-
zének. Když přišel hlad, nemohla chybět ani 
návštěva bufetu a zakoupení dobrůtek. 

Očekávané prázdniny a krásné, nově zre-
konstruované koupaliště přináší nejen dětem, 
ale i dospělým ten správný vstup do léta.

za tým vychovatelek  
vedoucí vychovatelka Eva Formánková

ŠD na hulínském koupališti

INZERCE
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SVČ HULÍN Vandráček 2018

Nabídka zájmových kroužků na školní rok 2018/19

V sobotu 16. 6. 2018 se uskutečnil „HU-
LÍNSKÝ VANDRÁČEK“, konečně vyšlo poča-
sí a 31. ročník se rozběhl na plné obrátky. Děti 
i rodiče opět plnili úkoly s plným nasazením. 
U koupaliště je čekali hulínští hasiči, zastříleli 
si pod odborným dohledem hulínských mys-
livců ze vzduchovky, a zdolávali plno dalších 
úkolů. Prošli trasu od SVČ až na Grádo, kde na 
účastníky čekala za splněné soutěže sladká od-
měna. Kdo měl zájem, mohl si zachytat ryby, 
zatančit si na malé diskotéce a občerstvit se po-
choutkami od Karla Součka. Tímto děkujeme 
všem za účast a těšíme se za rok na shledanou.

pracovníci SVČ Hulín
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Milá Emilko, bylas pro nás vždy skvělá, obětavá a pro celou školu obrovským  
přínosem. My Ti z celého srdce děkujeme a přejeme vše nejlepší v další životní etapě.

kolektiv zaměstnanců ZUŠ

ZUŠ HULÍN Oslavy 40. výročí založení naší ZUŠ

Čas plyne jako voda a ani se nechce uvěřit 
tomu, že naše škola oslavila v letošním škol-
ním roce své 40. narozeniny. Od roku 1978 
ušla obrovský kus cesty a získala si své pevné 
postavení nejen v našem městě, ale i v celém 
Zlínském kraji a celorepublikovém měřítku.

Přirovnáme-li naši „zušku“ k ženě, pak 
můžeme říci, že roky hledání sama sebe 
má již úspěšně za sebou. Nyní se už vydala 
na cestu sebevědomé, vyrovnané a úspěšné 
dámy, která může svému okolí ledacos zají-
mavého nabídnout. 

Kulatá čtyřicítka - to už je důvod k pořádné  
oslavě!

Ta naše trvala celé dva dny. A nebyli jsme 
na to sami! Pozvání k nám do Hulína přijali 
také žáci a učitelé našich partnerských škol 
ze slovenských Zlatých Moravců a polské-
ho Sierpcu. Naše společné přátelství trvá již 

dvanáct let a za tuto dlouhou dobu se žáci  
a učitelé jednotlivých škol setkávají na každo-
ročních družebních pobytech a koncertech, 
které vždy provází milá a přátelská atmosféra.    

A nejinak tomu bylo i tentokrát u nás v Hu- 
líně. K hlavním oslavám patřily dva vydařené 
koncerty. Ve čtvrtek 31. 5. se hulínské náměs-
tí zaplnilo nadšenými posluchači a mladí mu-
zikanti Dechového orchestru Morava pod ve- 
dením pana učitele Petra Voříška zahájili le-
tošní sezónu promenádních koncertů v na-
šem městě. (Poznámka redakce: o koncertu 
samostatný článek níže).

Naše oslavy pak vyvrcholily v pátek 1. 6., 
kdy se v sále hulínského MKC konal Slav-
nostní koncert všech tří partnerských škol. 
Vynikající výkony všech účinkujících, cel-
ková dramaturgie a průvodní slovo daly to-
muto pořadu glanc a škola tak dostala krásný 
narozeninový dárek. Do řad gratulantů se 
připojili vedle našich zahraničních 
přátel také Soubor komorní a taneč-
ní hudby pod vedením p. uč. Petra 
Poláka, zpěvačky Kateřina Burešová, 
Aneta Trněná, Sára Zpěváková a Zu-
zana Hradilová ze třídy Mgr. Dany 
Zapletalové, houslistka Valentýna 
Burešová ze třídy Mgr. Václava Kři-
vánka, Jakub Maňák ze třídy p. uč. 
PetraVoříška, soubor Kabaret LDO 
pod vedením pí uč. Lenky Urbanové 
a DPS Zvonky se svou sbormistryní 
Mgr. Danou Zapletalovou a klavíris-
tkou Mgr. Lenkou Poláškovou.

Krásným a dojemným okamžikem veče-
ra bylo také poděkování naší paní ředitelce 
Emilii Šimordové, která tento měsíc končí po 
33 letech ve své funkci. Po celou tuto dobu 
byla „strážným andělem“ naší školy a za- 
slouží si ještě jednou velké díky za vše, co pro 
naši školu doposud udělala. Za podporu, tý-
mové vedení, lidskost, vstřícnost, pochopení. 
Škola se stala za tato dlouhá léta její „druhou 
rodinou“ a pod jejím vedením vyrostla v re-
spektované centrum uměleckého vzdělávání 
v našem městě.

Narozeniny to byly opravdu se vším všudy. 
Nechyběl dort, květiny ani šampaňské. Přede-
vším však panovala dobrá nálada a nám všem 
zúčastněným zůstanou navždy krásné zážitky.

Popřejme naší Základní umělecké škole 
do dalších let jen vše nejlepší!

Kamila Poláková,  
budoucí nová ředitelka ZUŠ Hulín

Chce-li se člověk dostat na K2, musí za ní ces-
tovat až do Himalájí a nemálo riskovat. V pátek 
18. května ji ovšem mohl navštívit v Kroměříži, 
kde se konala nová klávesová soutěž K2 Key-
board Kroměříž Competition. Ta vznikla z mé  
iniciativy a díky ochotě soukromé ZUŠ D-Music 
tuto soutěž pořádat. Jejím cílem bylo prezentovat 
dětské talentované hudebníky (věkové omezení 
do dvanácti let) hrající na elektronické klávesy. 

Odkaz na slavnou, ale těžko zdolatelnou 
horu jednak odráží dvě písmena K v názvu 
soutěže a jednak poukazuje na její nároč-
nost. Vyhrát kroměřížskou K2 je s nadsázkou 
podobné, jako vystoupat na tu himalájskou.  

V soutěži se potkalo 41 šikovných dětí, při-
čemž mezi nimi nechyběli opravdu ti nejlepší 
z nejlepších z ČR včetně několika zástupců  
ze Slovenska. Za naši školu přijela do Kromě-
říže desetiletá Erika Svobodová z Malenovic, 
která se na tento den intenzivně připravovala 
déle než půl roku. Její čtvrtá kategorie patři-
la obsazeností k těm nejkvalitnějším. Erika  
se zde potkala s dětmi, které již dobře znala z 
nejrůznějších soutěží a se kterými se obvykle 
dělí o přední umístění. Jelikož hrála až mezi 
posledními, mohla slyšet některé špičkové vý-
kony svých konkurentů, což ji na jednu stranu 
ještě před vystoupením trochu znervóznilo,  

na stranu druhou ji to 
též motivovalo dát do 
hry maximum. Čtyři 
náročné skladby zvládla 
zahrát muzikálně velmi 
přesvědčivě, a tak se na-
konec radovala z celko-
vého vítězství ve své ka-
tegorii. Blahopřejeme! 

Přejme tedy malé slečně s velkým nadá-
ním, ať ji klávesy nadále baví a ať svou hrou 
přináší radost sobě i ostatním. Určitě se bu-
deme těšit, až ji zase někde uslyšíme. 

David Juga, učitel ZUŠ Hulín

Až na vrchol K2
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DO MORAVA ZUŠ Hulín koncertoval na náměstí

Ve čtvrtek 31. 5. 2018 odstartoval DO 
MORAVA ZUŠ Hulín letní sezonu koncer-
tů na náměstí v Hulíně, a to velmi úspěšně. 
Natěšení diváci a posluchači zaplnili prostor 
náměstí, využili v letním počasí stín stromů  
a užívali si koncertování.

Mladý orchestr s dirigentem Petrem Vo-
říškem, zpěváky Sárou Zpěvákovou, sestrami 
Furchovými a Jaroslavem Voříškem připravili 
program u příležitosti oslav 40. výročí založení 
ZUŠ v Hulíně. Již název koncertu „Od dechov-
ky k populáru“ dával tušit, že melodie osloví 
posluchače napříč věkovým spektrem. V reper-
toáru lidovky i lehké popové písně v perfektní 
interpretaci všech zpěváků sklízely potlesk.

Slovem provázela velmi erudovaně Mgr. 
Kamila Poláková, o zvuk se staral Ing. Ivo Káňa.

Hezkou tečkou bylo rozloučení orchestru 
vestoje s paní ředitelkou školy Emilií Šimor-
dovou, která končí ve funkci ředitelky ZUŠ. 
Poděkování a předání kytky Petrem Voříškem 
provázel potlesk orchestru i všech posluchačů.

Byl to hezký podvečer a spokojenost po-
sluchačů i účinkujících souzněla.

Text: Věra Gremlicová 
Foto: Ludmila Polišenská

Festival Václava Smoly – 32. ročník

Krásné nedělní odpoledne 10. června 2018, 
Letní kino Hulín a desítky mladých a malých 
muzikantů - to byl obrázek přípravy na hu-
dební festival, který založil v roce 1987 Václav 
Smola a v každoročních přípravách již dlou-
há léta zdárně pokračuje Petr Voříšek. Letos  
se tento festival uskutečnil po dvaatřicáté.

Odpoledne se představily čtyři dětské  
a mládežnické kapely – z Chropyně, Zdounek, 
Dolnej Súče a domácí MORAVA, jejíž fanfáry 
slavnostně zahájily festivalové odpoledne.

Jako první se představil chropyňský DO 
TWO, THREE, FOUR při SZUŠ D-MUSIC 
Kroměříž s uměleckým vedoucím a dirigen-
tem Ivo Novotným. Zahrál polky Ladislava 
Kubeše, ŠKODA LÁSKY Jaromíra Vejvody, 
ale i směs melodií Eltona Johna LVÍ KRÁL, 
či píseň Freddieho Mercuryho THE SHOW 
MUST GO ON. Zpívaly Barbora Ludvíková, 
Zuzana Krutilová a Nicola Hlaváčová.

DO ZUŠ Zdounky s novým uměleckým ve-
doucím a dirigentem Jiřím Horváthem měl ve 
svém repertoáru např. zpívané skladby Jana Sla-
báka, Zdeňka Gurského i instrumentální sóla  
ve skladbě I DO IT FOR YOU od Bryana Adamse  
v podání Elišky Bolfové na saxofon a Michaely 
Pražákové na klarinet, která si ještě zahrála sólo ve 
skladbě CIZINEC NA POBŘEŽÍ od Ackera Bil-
ka. Zpívaly Zuzana Čevelová a Martina Zrnová.

Detská dychová hudba Rudolfa Hečka  
z Dolnej Súče s uměleckým vedoucím a di-
rigentem Vladimírem Vavrem, to je pro hu-
línské diváky kapela – stálice, která, oblečena  
do svých krojů, rozzáří vždy podium a svým 
repertoárem a zpěvy v měkké slovenštině 
vždy potěší. Lidové polky a valčíky v podá-
ní Emy Roníkové a Petry Trúnkové sklízely 
potlesk, zrovna jako PÍSEŇ OSAMĚLÉHO  
PASTEVCE v arr. Karla Bělohoubka  
v sólu Šimona Holíčka na zobcovou flétnu.  
V KASAN POLCE od M. R. Procházky se  
v sólu na tubu představil Roman Pleva.

DO Morava ZUŠ Hulín s uměleckým 
vedoucím a dirigentem Petrem Voříškem  
si připravil repertoár začínající a končící pol-
kou, nechybělo SLADKÉ MÁMENÍ Václava 
Zahradníka, OSMÝ DEN Petra Jandy a také 
HEJ LÁSKO, NEČEKEJ z repertoáru Věry 
Špinarové v arr. V. Smoly zazpívané zpěvač-
kou s velkým hlasovým rozsahem Sárou Zpě-
vákovou. Dále zpívali Barbora a Eva Furcho-
vy a Jaroslav Voříšek.

Festival gradoval monstrkoncertem všech 
orchestrů, kdy pod taktovkou Petra Voříška 
zazněly MUZIKY MUZIKY Františka Kmo-
cha a FESTIVALOVÁ Václava Smoly. O zvuk 
se staral Ing. Ivo Káňa, moderace se velmi mile 

a kultivovaně zhostila 
Mgr. Kamila Poláková.

Za 32 let se na tom-
to festivalu vystřídalo 
několik generací dětí, 
jež chtějí ukázat, co se 
v kapele už naučily, jak 
se učí odpovědnosti  
k celku a na festivalu  
v Hulíně se jejich práce 
zúročí, kdy odměnou je 
potlesk publika.

Text: Věra Gremlicová 
Foto: David Juga

POZVÁNKA - BAROKNÍ 
OPERA V HOLEŠOVĚ
Zámek Holešov bude 21. července od 20 ho- 

din hostit jeden z vrcholů událostmi nabité 
sezony špičkového souboru Czech Ensemble 
Baroque – scénické provedení Cavalieriho  
Rappresentatione di Anima et di Corpo (Svár 
duše s tělem). Jedinečná atmosféra místa 
dodá dílu, které položilo základ barokní opeře  
a vzniklo ze snahy o oživení antického hudeb-
ního dramatu, nový rozměr. Sváteční hudební 
večer je součástí unikátního cyklu staré hudby 
„Bacha na Mozarta!“ ve Zlínském kraji. Hlav-
ních pěveckých partů se mimo jiné ujme i na-
dějný mladý pěvec Tadeáš Hoza z Hulína.

Zámek Holešov, 21. 7., 20:00 – předprodej 
vstupenek v ceně od 100 do 400 Kč: Informační 
centrum Holešov, on-line na www.smsticket.cz.

Důležitá informace: Na představení bude vypra- 
vován autobus, který mohou diváci zdarma vy-
užít pro cestu z okolních měst a obcí, včetně Hu-
lína. Podrobnosti na www.bachanamozarta.cz  
nebo na mailu bachanamozarta@ebcz.eu.
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Den dětí v Hulíně

Ani déšť a hvězdné manýry Míši Růžičko-
vé nepokazily oslavu svátku dne dětí v Hu- 
líně. Na své si přišly všechny věkové kategorie  
návštěvníků. Děti si užívaly připravené díl-
ničky, které přichystaly MěK Hulín, SVČ, 
MÁTA, Activelearning a Salix Morava, a. s., 
atrakce, focení s hady, ukázku první pomoci,  
jízdu na ponících, fontánu, malou dětskou 
pěnovou párty, která se SDH Hulín letos vel-
mi podařila, vystoupení TS TRICK Hulín  

a dříve narozené ročníky zavzpomína-
ly na svá dětská léta při Retro módní 
přehlídce z Muzea nejen hraček Hulín. 
Závěr slavnostního odpoledne patřil 
Standovi Hložkovi s kapelou, který za-
plnil náměstí a vytvořil skvělou atmo-
sféru. Děkujeme všem za návštěvu a 
těšíme se opět 1. června 2019 v Hulíně.

Erika Koukalová
Městské kulturní centrum Hulín

4. ročník Setkání harmonikářů v Hulíně

Pátek 15. června se na nádvoří Městského 
kulturního centra v Hulíně konal již 4. ročník 
SETKÁNÍ HARMONIKÁŘŮ. Akce se postup-
ně dostává do povědomí všech místních, kte-
rých přišlo velké množství, a zároveň do po- 
vědomí všech hráčů na harmoniku v Hulíně  
i v okolí, poněvadž jich letos bylo zatím rekord- 
ně nejvíce – celkem přes 20 hráčů, z čehož 
máme obrovskou radost. Někteří hráli sami, 

jiní hráli ve složení dětí s rodiči a dokonce 
jsme měli zastoupení i 2 základních umělec-
kých škol (ze Zdounek, odkud přijel celý akor-
deonový soubor, a zahráli si i žáci místní ZUŠ 
Hulín). Každý účastník dostal pamětní list, 
aby na SETKÁNÍ HARMONIKÁŘŮ v Hu- 
líně vzpomínal a nezapomněl, že příští rok 
bude v Hulíně opět vítán – tentokrát již  
na jubilejním 5. ročníku! Budeme se na něj  
i na vás moc těšit!  

Text: redakce, foto: L. Polišenská

Druhý  
pohodový koncert

Na druhém pohodovém koncertu na ná-
městí zazněly slavné i méně známé písně Jiří- 
ho Schelingera v podání skupiny Schelinger- 
revival. Velký počet lidí si přišel užít čtvrteč-
ní podvečer a úžasnou atmosféru náměstí, 
kterou nezkazilo ani opět velmi teplé počasí.  
Děkujeme všem, kteří přišli, a budeme se těšit 
na dalších pohodových koncertech.

Erika Koukalová
Městské kulturní centrum Hulín

Jak dobře znáš Hulín?

Městské kulturní centrum připravilo ne-
tradiční zpestření dlouhých letních dnů po 
všechny mladé i starší milovníky her a rébusů.

Hra je určena pro každého, kdo si chce ne-
tradičně prohlédnout naše město, a probíhá  
2. července - 31. srpna.

Pravidla hry:
Hrací karta je k dostání v Informačním 

centru Hulín v rámci otevírací doby. Po jejím 
obdržení se vydáte podle zadání na jednotlivá 
místa v Hulíně, kde budete mít za úkol zjistit 
odpovědi do křížovky. 

Po úspěšném vyplnění Vám tajenka od-
kryje místo, kde vyplněnou hrací kartu ode-
vzdáte a vyzvednete si odměnu za správné vy-
řešení městské hry. Pokud si nebudete vědět 
rady s odpovědí, můžete se zeptat místních 
obyvatel či pracovnic Informačního centra. 

redakce
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Hulínská Beatlemania II 2018

Celé léto se Vám v rámci POHODOVÝCH 
KONCERTŮ na náměstí v Hulíně představují 
různé kapely a hudební projekty a na závěr se-
zóny jsme se rozhodli uskutečnit projekt, který 
v Hulíně již byl, ale určitě by si zasloužil pozor-
nost těch, kteří jej neviděli, či pozornost těch, 
kterým se akce zalíbila a rádi by ji viděli znovu. 
Proto tady máme pár otázek na manažera pro-
jektu Beatlemania, který byl pořádán pod zášti-
tou Kulturního klubu Hulín (dnešního Měst-
ského kulturního centra Hulín) Karla Součka.
Můžeš nám znovu představit projekt Beat-
lemania?

Beatlemania je společný projekt pěvec-
kého sboru Smetana Hulín, dechové hudby 
Hanačka a rockové kapely Toujours. Vybrali  
jsme největší hity kapely Beatles a nechali 
jsme si napsat aranže pro naše nezvyklé se-
skupení, výsledek byl ohromující svojí energii 
a atmosférou na koncertech.
Proč znovu a v Hulíně?

V roce 2015 jsme měli premiéru ve vy-
prodaném letním kině v Hulíně, další úspěch 

jsme měli i na zámku v Holešově a DK Zdoun- 
ky. Všichni jsme chtěli koncert reprízovat, ale 
vytíženost jednotlivých vystupujících tomu 
bránila. Hulínská kultura se celkem hod-
ně přesunula na náměstí, a tak mne napadlo 
koncert Beatlemanie 
uskutečnit zde. Loni se 
nám nepodařilo najít 
společný volný termín, 
letos to konečně vyšlo.
Můžeme se těšit na ně- 
jaké novinky?

Program koncertu 
bude upraven a doplněn 
o další tři nové aranže 
skladeb kapely Beatles.

Společný koncert 
60 vystupujících, vše 
v duchu Beatles, po-
hodová atmosféra hu- 
línského náměstí, tam 
byste neměli na konci 
prázdnin nikdo chybět.

Zveme vás všichni srdečně na koncert na-
šeho společného projektu, který se uskuteční 
v Hulíně na náměstí na konci prázdnin 1. 9., 
začátek v 18:00 hodin. 

redakce a Karel Souček

Pasování čtenářůMĚSTSKÁ KNIHOVNA  
V HULÍNĚ

S blížícím se koncem školního roku jsme se rozhodli prověřit zna-
losti hulínských prvňáčků, kteří navštívili 20. června naši královskou 
knihovnu. Šašek a princezna rozdali dětem papírové ruličky s úkolem, 
který žáci museli splnit, aby prokázali, že mohou být pasováni na nové 
čtenáře hulínské knihovny. Kdo si nevěděl rady, mohl požádat o po-
moc i samotného pana krále. Prověřili jsme i paní učitelky, které muse-
ly ukázat zase své dovednosti tím, že vyvolávaly své žáky podle abece-
dy, a ti pak poklekli před panem králem, nahlas přečetli otázku i svou  
odpověď. Pokud odpověděly děti správně, byly mečem pasovány na čte- 
náře naší knihovny a šašek jim předal šerpu a knihu z projektu čtení 
pomáhá. Všichni zúčastnění prvňáčci ukázali, že během celého školní-
ho roku pečlivě pracovali a zaslouží si postoupit do vyšší třídy.

Přejeme všem příjemně strávené prázdniny a těšíme se v září zase 
na další prvňáčky.

Městská knihovna v Hulíně

Léto s hulínskou knihou

Před námi jsou dva měsíce prázdnin, dovolené, cestování, nebo jen re-
lax u vody. A při čem jiném si člověk nejlépe odpočine, než při čtení. Pro-
to jsme doplnili knihy ve všech našich knihovnách – v samotné knihovně, 
plážové knihovně na koupališti i na vlakovém nádraží. Možnosti půjčit si 
knihu se tak rozrostla o další místa v Hulíně. A proto neváhejte a navštiv-
te jednu z našich knihovniček. Rovněž se také můžete zapojit do naší letní 
soutěže „Hulínský knihomol na cestách“, kdy nám můžete od 1. 7. do 2. 9.  
2018 zasílat na e-mail knihovnahulin@seznam.cz své fotografie, jak tráví-
te léto s knihou vy. Tři nejoriginálnější fotky vyhrají hodnotné ceny.

Erika Koukalová, Městské kulturní centrum Hulín
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Smíšený pěvecký sbor SMETANA Hulín zí- 
skal stříbrnou medaili – gratulujeme!

Ano. Zúčastnili jsme se mezinárodní sou-
těže v Maďarsku – Budapešti. Přihlásili jsme se 
do kategorie smíšených sborů, kde pěveckých 
sborů bylo celkem pět z nejrůznějších konců 
světa a konkurence byla velká. O to víc si na-
šeho ocenění – stříbrného pásma – vážíme  
a jsme za něj rádi.
Jak často na takové soutěže jezdíte?

Každá taková mezinárodní soutěž je vždy 
velká motivace pro členy sboru, mají společný 
cíl, chodí více na zkoušky.  Naposledy jsme 
na takové soutěži byli před pěti lety. Jinak  
v minulosti jsme navštívili festival Svátky pís-
ní v Olomouci, mezinárodní festival v Dolo-
mitech, v Praze a mnoho dalšího. Každoroč-
ně také organizujeme v Hulíně ve spolupráci  
s městem a Kulturním klubem (dnes již Měst-
ským kulturním centrem) projekt, ve kterém 
tvoří sbor nedílnou součást (HULÍNSKÁ 
BEATLEMANIA, FRANK SINATRA FO-
REVER, Z POHÁDKY DO POHÁDKY, ad.). 
Letošní projekt jsme bohužel kvůli přípravě 
na zmíněnou mezinárodní soutěž v Budapeš-
ti nestihli. Pro příští rok však snad opět něco 
pro věrné místní publikum nachystáme.

Řekněte nám ještě o soutěži v Budapešti 
více, prosím.

V Budapešti jsme strávili celkem čtyři 
krásné dny a zpívali celkem dvakrát. Jeden 
den byl soutěžní, kdy v porotě zasedli uzná-
vaní zahraniční porotci (od dirigentů přes 
sbormistry až po pěvce), druhý koncert orga-
nizátoři naplánovali na počest VISEGRÁD-
SKÉ ČTYŘKY – zazpívaly sbory z Polska, 
Maďarska a Slovenska, my jsme reprezento-
vali Českou republiku. Předvedli jsme krásu 
naší lidové hudby v krojích. Samozřejmě jsme 
se snažili poznat také místní kulturu a tamní 
zvyky. Navštívili jsme zajímavá místa ve měs-
tě a nejednou ochutnali místní kuchyni.

A nyní tedy zpět k Vašemu SPS SMETANA 
Hulín – řekněte nám o něm něco více.

Smíšený pěvecký sbor SMETANA existo-
val již v letech 1924 – 1974, kdy jeho činnost 
zanikla. Já jsem jej poté v roce 1999 obnovi-
la, poněvadž jsem začala studovat na Vysoké 
škole v Ostravě obor sbormistrovství. Na prv-
ní zkoušce se nás sešlo asi 12, potom se sbor 
pomalu rozrůstal. Dnes má Smetana Hulín  
60 členů z Hulína i dalekého okolí. Jezdí k nám 
zpěvačky dokonce z Lipníku nad Bečvou.

A teď něco o Vás, známe Vás z mnoha hudeb-
ních projektů v Hulíně, z mnoha kulturních 
a společenských akcí – co vše vlastně děláte?

Učím na Konzervatoři P. J. Vejvanovské-
ho v Kroměříži, kde mě čeká od září nová 
funkce – zástupce ředitele. Dále učím na naší 
Základní umělecké škole Hulín, vedu tři sbo-
ry – mládežnický sbor při Konzervatoři Kro-
měříž, dětský sbor Moravské děti v Holešově 
a zmíněný Smíšený pěvecký sbor SMETANA 
tady u nás v Hulíně. No a poté jsem součástí 
mnoha dalších hudebních projektů a aktivit, 
které se konají různě v průběhu celého roku.
Co Vás teď v nejbližší době čeká?

Tak především dovolená, ale ještě předtím 
pojedu se sborem Moravské děti do Anglie  
na soutěž. A na začátek září připravujeme-
HULÍNSKOU BEATLEMANII na náměstí  
a tradiční vánoční svíčkové koncerty s Hu-
líňany. No a měli bychom oslavit dvacetiny 
sboru… No a už je kalendář zase plný… 
Co ráda děláte ve volném čase?

Především trávím čas se svými dětmi, 
které jsou hodně aktivní a já se je snažím ve 
všem, co dělají, podporovat. A když mám 
opravdu chvilku pro sebe, mám ráda ticho.
Děkuji za rozhovor.

Zdeněk Štokman

ROZHOVOR Pěvecký sbor Smetana Hulín  
reprezentoval v Maďarsku – Budapešti

Smíšený pěvecký sbor Smetana Hulín  
se ve dnech 18. – 21. 5. 2018 zúčastnil  
mezinárodní soutěže pěveckých sborů „LAU-
REA MUNDI BUDAPEST“, která se konala 
v maďarské metropoli. V konkurenci cca 50 
sborů z celé Evropy, ale i Ameriky, získal náš 
sbor ve své kategorii krásné stříbrné pásmo.

Chtěli bychom touto cestou poděkovat 
naší sbormistryni Mgr. Lence Poláškové  
a taky Miroslavu Uhlířovi za přípravu a na-
studování celého soutěžního repertoáru. 

Zvláštní poděkování patří našim spon-
zorům, kteří naši cestu finančně podpořili.  
Jsou jimi Město Hulín, BIOPAS, s. r. o, Kro-
měříž,  PILANA Karbid, s. r. o., FLEXIca  
moravia, s. r. o., Kroměříž, pan Stanislav Pe-
řinka a Ing. Emil Chalupa.

za pěvecký sbor Smetana Hulín
Radek Stratil

Prodloužený víkend plný hudby a kultury, tak nějak si můžete 
představit, že vypadal náš výlet do Budapešti. Cíl byl jasný, co nejlépe 
odzpívat připravený repertoár na mezinárodní soutěži Laurea Mundi.  
V sobotu jsme ze sebe vydali maximum a zazpívali si náš soutěžní 
program v koncertním sále Budapest Music Center. Neděle patřila 
koncertu v Béla Bartók Hall, kde jsme představili tradiční české písně.  
A v pondělí nás konečně čekalo vyhlášení, na kterém jsme si poslechli 
opravdu prvotřídní výkony sborů z celého světa, např. Švédska, USA 
nebo domácího Maďarska. Když při vyhlášení zaznělo „Smetana Hu-
lín“ a stříbrné pásmo, neskrývali jsme radost a zčásti i překvapení. Sa-
mozřejmě, že jsme v průběhu našeho zájezdu nezapomněli ani na bu-
dapešťské památky a poznávání místní kultury. To vše by se neobešlo 
bez naší skvělé sbormistryně Lenky Poláškové, které tímto patří velký 
dík za její trpělivost a za celou organizaci, naše poděkování si zaslou-
ží také klavíristka Martina Mergentalová za skvělou korepetici. A co  
na tom všem je to nejlepší? Každý z nás si odvezl vzpomínky na společně  
strávený čas, a k těm je přece krásné se sem tam vracet, nemyslíte? 

Kristýna Podhorská

Dojmy jedné ze zpěvaček  
– Kristýny Podhorské

Rozhovor s Lenkou Poláškovou – sbormistryní SPS Smetana Hulín

INZERCE
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Když píši tyto řádky, je měsíc červen. Ten 
nejkrásnější v českých zemích, kdy se jaro 
s létem líbají jahodovými rty a vůně české 
země se seběhly přes trnitou zeď. Louky od-
kudsi zdaleka vysílají vůni sedmibarevného 
kvítí, lesy pláčou pryskyřicí a pole vydechují 
chléb a nasáté slunce. To je vůně domova. Po-
etický popis prvního letního měsíce se mi tak 
líbí, že si ho pamatuji ze školní lavice, i když 
možná ne úplně přesně.

Léto mají asi všichni rádi, zahrádkáři ještě 
raději. Jarní práce jsou ukončeny, letní dny jsou 
teplé, dlouhé, na zahrádce je krásně brzy ráno, 
také večer láká k posezení s rodinou či přáteli. 
V okrasné části kvetou trvalky, stromy posky-
tují stín, zraje první ovoce a zelenina. Správný 
zahrádkář pozorně sleduje nasazenou úrodu, 
okopává, kypří, zastrkuje, stříhá, hlídá škůdce 
a hlavně zalévá. Nemusí mít žádné zkušenosti, 
dobře ví, že základem úrody je voda a nejlépe 
dešťová. Bez ní vše živé živoří. Nedostatek vody 
je opravdu problém. Už několik zim nenapadl 

téměř žádný sníh, jarní vláhy bylo málo a na-
víc po mírné zimě vyskočí velmi rychle teploty 
do letních hodnot. Tyto skutečnosti ovlivňu-
jí také úrodu podzimního a zimního ovoce.  
Pro naši zahrádkářskou organizaci je velmi dů-
ležitá úroda jablek. Moštárnu v Žižkově ulici, 
kde zpracováváme jablka na zdravý a chutný 
mošt, jsme na sezónu připravili. Pracovní-
ci moštárny při pravidelné údržbě zjistili, že 
střechou zatéká do hospodářské části budovy, 
která byla postavena před 20 lety. Střechu jsme 
nechali odborně opravit, což představuje ná-
klady spolu s běžnou údržbou asi 50 000 Kč. 
Naše finanční rezervy se po dvou slabých letech 
tenčí, potřebovali bychom bohatou úrodu, aby 
zpracovna mohla jet na plný výkon několik týd-
nů. Sezóna začíná podle zralosti ovoce, zpravidla 
první týden měsíce září. Už koncem srpna si zá-
jemci mohou zvolit termín moštování. Veškeré 
informace o zahájení provozu budou na budově 
moštárny, ve svazové vývěsce na tržnici a na naší 
webové adrese www.zahradkari.cz/ZO/hulin. 

Pro kvalitní mošt musí zájemce dodržet ně-
kolik zásad. Jablka nesmí být drobná, nahnilá, 
předčasně sklizená, zavadlá. Ovoce doma ne-
perte, praní je součástí technologického proce-
su. Také přivezené lahve kontrolujeme. Musí být 
čisté, bez plísně. Stáčecí linka dokáže zazátkovat 
lahve o obsahu 0,7 l klasický tvar i tzv. panenky. 
Tyto lahve se již několik let v České republice 
nevyrábějí, ani je žádná organizace nevykupuje. 
My zahrádkáři je potřebujeme a rádi jakékoliv 
množství odkoupíme za 2 Kč/ks. Obracím se 
tedy na zahrádkáře i na všechny obyvatele Hulí-
na s prosbou, aby prohledali sklepy, komory, sto-
doly a další prostory, zda lahve někde nezavazejí. 

Závěrem se podělím o jednu radost. Nevím, 
jestli někoho oslovil můj článek v dubnovém 
Hulíňanu, nebo zasáhl jiný vliv, ale po několika 
letech se přihlásili 4 noví zájemci o členství v Čes-
kém zahrádkářském svazu. Tato skutečnost mě 
moc potěšila a těším se, že ještě někdo přibude. 

Přeji všem čtenářům pěkné letní dny.
Ing. Anna Čechmánková 

SPORT Reprezentace v Chorvatsku

Kontrasťátka i Kontrasty Hulín reprezen-
tovaly Českou republiku v Chorvatsku na ma- 
žoretkové a twirlingové soutěži Samoborfest 
2018 s následujícím umístěním:
•	 mladší soubor Kontrasťátka obsadil 4. místo
•	 starší soubor Kontrasty se umístil na 2. mís-

tě a získal stříbrné medaile
sóla klasická mažoretka:
•	 Veronika Hodonská 1. místo a zlatá medaile
•	 Nikola Kočařová  

2. místo  
a stříbrná medaile

•	 Petra Dorazínová  
4. místo

•	 Veronika Dudová 
získala na své  
první soutěži krásné  
8. místo

dua klasická mažoretka:
•	 Veronika Hodonská, 

Karolína Zaděláková  
1. místo a zlaté medaile

•	 Ivana Zrníková, Kate-
řina Olšanská 2. místo 
a stříbrné medaile

•	 Karolína Zrníková, Marie Kejnarová  
4. místo

sólo twirling – dance:
•	 Klára Balcárková  

2. místo a stříbrná medaile
•	 Veronika Hodonská  

2. místo a stříbrná medaile
•	 Ivana Zrníková 5. místo

trenérky

ZO ČESKÉHO ZAHRÁD-
KÁŘSKÉHO SVAZU Zahrádkáři informují

•	 Koupím	vzduchovku,	šroťák,	lis	na	ovoce,	
míchačku,	cirkulárku.	Tel:	605	509	730.

•	 Ing.	 DOSTÁL	 –	 GEODET	 –	 HULÍN.		
Provádí	veškeré	zeměměřičské	práce	v	ob-	
lastech	katastru	nemovitostí	 a	 stavební	
geodézie.	Tel.:	724	221	815.

•	 Léčitelství	a	bylinkářství.	Tel.:	606	051	026.		
Výklady	 z	 křišťálové	 koule	 a	 z	 karet,	
léčitelství	 a	 bylinkářství,	 poradenství.	
Tel.:	606	051	026.	www.lecitelstvi-zdravi.cz.

•	 Oprava	praček,	myček,	sušiček	a	sporáků.		
ELEKTROSERVIS	Marek	Dolák.	
Tel.:	737	366	124.	PO	-	PÁ	8:00	až	16:00	hod.		
www.servis-dolak.g6.cz.

•	 Montáž	 žaluzií,	 sítí,	 rolet,	 parapetů		
venkovních	i	vnitřních,	markýz.	Volejte	
Rybenský	Hulín.	Tel.:	604	301	146.

•	 PEDIKÚRA	–	ALÁNOVÁ	LENKA.		
SOH	Nábřeží	1314.	Tel.:	605	924	626.

•	 Lektorka	němčiny	doučí	začátečníky	 i	po-
kročilé.	Připravím	na	státní	maturitu,	mezi-
národní	zkoušky	Goethe-Zertifikat	B1	nebo	
C1,	 příjímací	 zkoušky	 na	 VŠ,	 nabízím	 i	
konverzační	hodiny.	Poskytnu	kvalitní	vý-
ukové	materiály,	není	nutné	si	kupovat	žád-
né	učebnice	ani	CD.	
Tel.:	736	102	473.

•	 Firma	ESO	R-Market,	s.	r.	o.,	v	Hulíně	při-
jme	paní	na	úklid	od	1.	7.	2018	na	5	hodin	
týdně.	Vhodné	pro	maminky	na	MD,	dů-
chodkyně,	 studentky.	Bližší	 informace	na	
tel.:	573	351	220.

•	 Prodám	 levně	 sedací	 soupravu,	 gauč	 lze	
rozložit	 na	2	postele.	Možno	 i	 samostatně	
-	2	křesla	na	kolečkách	hnědobéžové	barvy.	
Tel.:	776	016	254.

•	 Koupíme	byt,	ideálně	2+1.		
Volejte	tel.:	739	173	243.

•	 V	Hulíně	 a	okolí	 do	10	km	koupíme	RD,		
i	k	opravám,	ale	obyvatelný.	Tel.:	604	126	290.

•	 Prodám	 zelené	 ryngle,	 sklizeň	 koncem	
července	a	začátkem	srpna.	Cena	za	1	kg	
15,-	Kč.	Tel.:	739	009	813.

•	 Pronajmu	garáž	v	Hulíně	U	Stavu.		
Tel.:	731	728	384.

•	 Vážení	příznivci	divadla,	Městské	Divadlo	
Zlín	od	4.	5.	2018	zahajuje	předplatitelskou	
sezónu	2018/2019.	V	této	sezóně	pro	Vás	
chystáme,	 kromě	 činoherních	 představe-
ní,	 i	 jeden	muzikál.	Katalog	předplatného	
2018/2019	 najdete	 v	 Informačním	 centru	
Hulín	a	v	Městské	knihovně	v	Hulíně,	umís-
těn	je	také	na	našich	webových	stránkách		
www.divadlozlin.cz.	
Rezervace	 je	 možné	 učinit	 přes	 web,		
e-mailem:	prodej@divadlozlin.cz	a	na	tel.:	
577	636	207,	419,	220.

ŘÁDKOVÁ INZERCE
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OPUSTILI NÁS

VZPOMÍNKA

Léta plynou jak tiché řeky proud,  
vzpomínky zůstávají a nedají zapomenout... 

Odešel, ale zůstal v srdcích těch,  
kteří jej měli rádi.

Dne 24. června 2018 si připomeneme  
šesté smutné výročí úmrtí pana

STANISLAVA DOKOUPILA.
S láskou a úctou vzpomínají  

manželka Marie a dcery s rodinami. 
Děkujeme všem, kdo vzpomenou s námi.

Tvůj hlas i úsměv s sebou vítr vzal 
a jen vzpomínku na Tebe tu zanechal. 

Odešla jsi náhle, nikdo to nečekal, 
osud to tak chtěl, jen to moc uspěchal.

Dne 20. 6. 2018 vzpomeneme  
9. výročí, kdy nám navždy odešla  

naše maminka, babička, paní 

JIŘINA PUSTĚJOVSKÁ  
ze Žalkovic.

„V našich srdíčkách jsi stále s námi…“ 
Vzpomínají dcera Jiřina, syn František, vnuci Michal a Martin.

Dne 20. července 2018  
vzpomeneme 10. výročí úmrtí

pana 
KARLA KOŠINY

S láskou stále vzpomínají  
manželka a synové s rodinami.

Vydal ses cestou, jíž chodí každý sám, 
jen dveře vzpomínek jsi nechal dokořán. 

Dík za to, čím jsi nám v životě byl, 
za každý den, jenž jsi pro nás žil.
Dne 26. srpna 2018 vzpomeneme  

8. výročí úmrtí plné bolesti, kdy nás opustil 
můj manžel, tatínek, dědeček a pradědeček

pan VRATISLAV SLAMĚNÍK
S láskou a úctou stále vzpomínají manželka 
Marie, synové Vratislav a Radek s rodinami.

Roky plynou jako řeky proud, 
jen bolest v srdci trvá a nedá zapomenout. 

Dne 1. srpna 2018 vzpomeneme  
5. smutné výročí úmrtí  

mého milovaného manžela,  
tatínka a dědečka, pana 

JOSEFA HERMANA
Nikdy nezapomenou manželka Marie,  

syn Petr a syn Josef s rodinami.

Proč, ptáme se stále a znovu,  
když přicházíme k Tvému hrobu. 

Proč Tvé srdce přestalo bít? 
Vždyť mělo pro koho žít.

Dne 16. srpna 2018 si připomeneme  
4. smutné výročí úmrtí našeho milované-

ho manžela, tatínka a dědečka, pana
VLADIMÍRA HÝŽE z Hulína.

S láskou stále vzpomínají manželka Anna, 
dcera s manželem a vnuk Daniel.

Zavzpomínejte s námi. Děkujeme.

Stromy stále šumí, slunce nepřestalo hřát. 
Kdo Tě znal, ten porozumí, 

proč budeme stále vzpomínat
Dne 13. 7. 2018 si připomeneme  

1. smutné výročí úmrtí pana 

IVO KOLAŘÍKA
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Dne 25. července 2018  
si připomínáme čtvrté výročí úmrtí  

naší maminky a babičky, paní 

ANNY NĚMEČKOVÉ,
která by se letos, dne 14. 8. 2018, dožila 90 let. 
S láskou stále vzpomínají dcera Libuše, synové  
Břetislav, Vítězslav a Radovan s rodinami.

Kdo jste ji znali,  
věnujte jí spolu s námi krátkou vzpomínku.

Antonín Vlasatík 1939
Vladislav Obdržálek 1935
Tomáš Brázdil  1995
František Topič  1934

VÍTE, ŽE... 

Víte, že…

•	 velké	plochy	silnic,	dálnic,	solárních	elektráren	a	mnoho	budov	v	krajině	má	prokazatelný	
vliv na nižší množství srážek?

•	 díky	změně	agrokulturních	postupů	ubývá	hrabošů,	proto	také	nehnízdí	některé	druhy	
sov a dravců, případně mají méně mláďat?

•	 zničením	mravenišť	v	travních	porostech	zlikvidujeme	domovy	mnoha	druhů	živočichů,	
včetně housenek motýlů modrásků?

•	 nyní	můžeme	pod	střechami	budov	pozorovat	letní	kolonie	samic	netopýrů	s	mláďaty?
•	 trvalým	odvážením	posečené	trávy	ze	zahrad	se	ochuzujeme	o	živiny	obsažené	v	půdě?
•	 rajčata	po	měsíci	od	výsadby	se	již	nemusejí	zalévat,	poradí	si	sama?
•	 za	posledních	třicet	let	ubylo	z	české	přírody	zhruba	deset	milionů	opeřenců?
•	 v	naší	přírodě	můžeme	pozorovat	sedmdesát	čtyři	druhů	vážek?
•	 včely	přibližně	od	slunovratu	začnou	sbírat	snůšku	k	přezimování?
•	 vše	v	životě	je	otázkou	priorit?

S úctou Váš Pavel K. Šálek, Český svaz ochránců přírody ZO VIA Hulín
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Dne 27. srpna 2018  
vzpomeneme čtvrté smutné výročí 

úmrtí našeho tatínka a dědečka,
pana JIŘÍHO KUPKY z Hulína. 

S láskou stále vzpomínají  
dcery s rodinami.

Dne 19. října si připomeneme  
páté smutné výročí úmrtí  
naší maminky a babičky,

paní MARIE KUPKOVÉ  
z Hulína.

S láskou vzpomínají dcery s rodinami. 

Dne 4. července 2018 vzpomeneme 
šesté smutné výročí od úmrtí  
naší maminky, babičky, paní 

LUDMILY PACKOVÉ z Hulína.
S láskou a úctou vzpomínají  

dcera s vnučkou a synové s vnoučaty.

Dne 7. srpna 2018 vzpomeneme 10 let 
od úmrtí našeho tatínka, dědečka, pana

ONDŘEJE PACKA z Hulína.
S láskou a úctou vzpomínají  

dcera s vnučkou a synové s vnoučaty.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal,  
jen láska, úcta a vzpomínky  

v srdcích zůstávají dál.
Dne 16. července 2018  

vzpomínáme 25 let od úmrtí pana

ALOISE JURČÍKA
S láskou vzpomínají  

manželka a dcery s rodinami.

„Čas plyne a nevrátí, co vzal,  
jen bolest v srdci zanechal!“
Dne 22. srpna 2018 uplyne  

5 let od úmrtí
paní 

JOLANY JURČOVÉ
S láskou stále vzpomínají maminka,  

dcera Kristýna a sestra s rodinou.

Tolik bychom Ti chtěli říci…
Dne 10. srpna 2018  

vzpomeneme 5. smutné výročí úmrtí
pana 

BŘETISLAVA VYSTRČILA
S láskou stále vzpomínají  

manželka, dcera a vnoučata.

Jsou lidé, kteří pro nás znamenají celý svět… 
O to těžší je ztratit  

a uchovávat jen ve vzpomínkách.
Dne 8. srpna 2018 vzpomeneme  

2. smutné výročí, kdy nás navždy opustila paní

DANA DVOŘÁKOVÁ
Kdo jste ji znali a měli rádi, vzpomeňte s námi.

S láskou vzpomínají maminka Žofie,  
manžel Vladimír, dcera Petra s rodinou. 

Tvůj hlas i úsměv vítr vzal, 
jen vzpomínku na tebe nám tu zanechal. 

Odešla jsi náhle, nikdo to nečekal,  
osud to tak chtěl, jen to moc uspěchal.

Dne 13. srpna 2018 vzpomeneme  
9. smutné výročí úmrtí mé manželky, 

 naší maminky a babičky, paní

OLGY VAGALOVÉ 
z Hulína.

Všem, kteří jste ji znali a měli rádi,  
děkujeme za tichou vzpomínku. 
Manžel Jaroslav, syn Jaroslav a dcera Lenka s rodinou.

Dne 26. července 2018  
by se dožil 70 let můj manžel,  

náš tatínek a dědeček, pan 

PETR VYSLOUŽIL 
z Hulína. 

S láskou vzpomíná manželka Zdeňka, 
dcery Pavlína a Zdeňka  

a syn Otakar s rodinami. 

BLAHOPŘÁNÍ

Dne 1. července 2018 oslaví krásné 
70. narozeniny moje manželka,  

babička, prababička, paní

LUDMILA DOLNÍČKOVÁ 
z Hulína.

Vše nejlepší, hodně zdraví, lásky  
a životního  elánu přejí manžel Václav, 

syn Zdeněk, Václav s rodinou  
a dcera Soňa s dětmi. 
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